

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
036.01.WA	Program Dukungan Manajemen			154,031,409,000	
6336	Dukungan Manajemen Internal Kementerian Koordinator Bidang Pembangunan Manusia dan Kebudayaan			154,031,409,000	
6336.ABA	Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		700,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
6336.ABA.001	Telaahan Staf Ahli Bidang Pemanfaatan Sumber Daya Ekonomi	1.0 Rekomendasi Kebijakan		700,000,000	
101	Persiapan Telaahan Staf Ahli Bidang Pemanfaatan Sumber Daya Ekonomi			28,975,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			28,975,000	
521211	Belanja Bahan			24,075,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- ATK [1 PKT x 5 KEG]	5.0 PKT	1,585,000	7,925,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 5 KEG]	5.0 PKT	1,850,000	9,250,000	
	> Konsumsi Rapat			6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OR x 5 KEG]	100.0 OK	47,000	4,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OR x 5 KL]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			4,900,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 OR x 1 KEG x 1 OJ]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
102	Pelaksanaan Telaahan Staf Ahli Bidang Pemanfaatan Sumber Daya Ekonomi			658,925,000	U
A	Pelaksanaan Kunjungan Kerja dan Kajian dalam rangka Mendukung Telaahan Staf Ahli Bidang Pemanfaatan Sumber Daya Ekonomi			458,925,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) Belanja Jasa Konsultan Kajian Pengembangan Kualitas > SDM UMKM dalam Meningkatkan Potensi Bisnis di Era 4.0 >> Biaya Non Personel - Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL] - Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG] - ATK [1 PKT x 1 KEG] >> Biaya Langsung Personel - Biaya Langsung Personel [1 OR x 100 HR] Belanja Jasa Konsultan Kajian Optimalisasi Akses > Pembiayaan Dalam Meningkatkan Produktivitas Usaha Mikro dan Kecil >> Biaya Non Personel - Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL] - Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG] - ATK [1 PKT x 1 KEG] >> Biaya Langsung Personel - Biaya Langsung Personel [1 OR x 45 HR] Belanja Jasa Konsultan Kajian Peningkatan > Kompetensi SDM Ekonomi Syariah dalam Mengembangkan Iklim Usaha Berkelanjutan >> Biaya Non Personel - Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL] - Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG] - ATK [1 PKT x 1 KEG] >> Biaya Langsung Personel - Biaya Langsung Personel [1 OR x 45 HR]			200,000,000  100,000,000  0 875,000 250,000 2,500,000 0 890,000  50,000,000  0 875,000 250,000 1,450,000 0 890,000  50,000,000  0 875,000 250,000 1,450,000 0 890,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 OR x 10 KEG] - Honorarium Moderator [1 OR x 10 KEG]	30.0 OJ 10.0 ORKAL	1,400,000 700,000	42,000,000 7,000,000	RM SBM SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Swab Antigen [2 OR x 25 KL]	50.0 OH	150,000	7,500,000 7,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I )			202,425,000	RM
	> PERJALANAN DINAS KOTA BANDA ACEH			26,239,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	123,000	492,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	556,000	1,112,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (ACEH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	4,420,000	8,840,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BANDA ACEH [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	7,519,000	7,519,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,492,000	4,492,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS SOLO, JAWA TENGAH			16,607,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SOLO [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,861,000	3,861,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,342,000	2,342,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS PALANGKARAYA, KALIMANTAN TENGAH			22,478,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 HR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Tengah) [2 HR x 2 KL]	4.0 OK	134,000	536,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALANGKARAYA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,984,000	4,984,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALANGKARAYA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,984,000	2,984,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (KALIMANTAN TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	3,936,000	7,872,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	659,000	1,318,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Tengah) [3 OR x 2 HR]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palangkaraya ke Katingan [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS SERANG, BANTEN			6,382,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	446,000	1,784,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat	1.0 OH	2,000,000	2,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Negara/Pejabat Eselon I (B A N T E N) [1 OR x 1 HR]	1.0 OH	2,000,000	2,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [1 OR x 1 HR]	1.0 OH	718,000	718,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	200,000	400,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS TANGGERANG			4,756,000	
	- Uang Transport Jakarta Tangerang PP [3 OR x 1 KL x 2 KEG]	6.0 PKT	356,000	2,136,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 OR x 1 HR x 2 KEG]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 1 HR x 2 KEG]	2.0 OH	200,000	400,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS SEMARANG, JAWA TENGAH			17,889,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	263,000	1,052,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,861,000	3,861,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,182,000	2,182,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	2,695,000	5,390,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 OR x 2 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG, JAWA BARAT			33,810,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Bandung Barat [3 OR x 2 KL x 3 KEG]	18.0 OK	275,000	4,950,000	SBM
	- Uang Transport Jakarta-Bandung PP [3 OR x 1 KL x 3 KEG]	9.0 PKT	1,000,000	9,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [1 OR x 1 HR x 3 KEG]	3.0 OH	2,500,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 OR x 1 HR x 3 KEG]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 OR x 2 HR x 3 KEG]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 2 HR x 3 KEG]	6.0 OH	200,000	1,200,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS BALI			33,869,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 HR x 2 KL]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 HR x 2 KL]	6.0 OK	189,000	1,134,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Buleleng [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	265,000	1,590,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	2,099,250	8,397,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	5,305,000	10,610,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,262,000	3,262,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	2.0 OH	910,000	1,820,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- IV/Golongan III (B A L I) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	910,000	1,820,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 OR x 3 HR]	9.0 OH	480,000	4,320,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	200,000	1,200,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS YOGYAKARTA			21,019,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	194,000	776,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Bantul [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Sleman [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	200,000	800,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,107,000	4,107,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	845,000	1,690,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	3,117,000	6,234,000	
	> PERJALANAN DINAS BOGOR, JAWA BARAT			19,376,000	
	- Uang Transport Jakarta Bogor PP [3 OR x 1 KL x 7 KEG]	21.0 PKT	426,000	8,946,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 OR x 1 HR x 7 KEG]	21.0 OH	430,000	9,030,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 1 HR x 7 KEG]	7.0 OH	200,000	1,400,000	SBM
B	<i>FORKOMSAM</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			9,850,000	RM
	- PENGADAAN BAHAN [50 OR x 2 KEG x 25 LBR]	2500.0 PKT	500	1,250,000	
	- ATK [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	1,750,000	3,500,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	1,850,000	3,700,000	
	> Konsumsi Rapat			1,400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OR x 1 KL x 1 HR]	20.0 OK	48,000	960,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OR x 1 KL x 1 HR]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I)			15,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [5 OR x 2 KEG]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 OR x 2 KEG]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			41,046,000	RM
	> PERJALANAN DINAS BOGOR, JAWA BARAT			41,046,000	
	- Uang Transport Jakarta Bogor PP [8 OR x 2 HR x 2 KL]	32.0 PKT	422,000	13,504,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [1 OR x 1 HR x 2 KL]	2.0 OH	2,501,000	5,002,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [7 OR x 1 HR x 2 KL]	14.0 OH	570,000	7,980,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [8 OR x 2 HR x 2 KL]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 2 HR x 2 KL]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			40,650,000	RM
	- Uang transpor rapat [50 OR x 1 KL x 1 HR]	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	- Uang saku peserta rapat [50 OR x 1 KL x 1 HR]	50.0 OH	130,000	6,500,000	
	- Paket Full Day Meeting DKI Jakarta [50 OR x 1 KL x 1 HR]	50.0 OH	533,000	26,650,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			93,054,000	RM
	> Meeting Luar Kota, Bogor Jawa Barat			93,054,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6.0 OH	3,269,000	19,614,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [7 OR x 1 HR x 2 KL]	14.0 OH	570,000	7,980,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [10 OR x 2 HR x 1 KL]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Uang transpor rapat [10 OR x 1 KL x 1 HR]	10.0 OH	422,000	4,220,000	
	- Uang saku peserta rapat [80 OR x 1 KL x 1 HR]	80.0 OH	105,000	8,400,000	
	- Paket Full Day Meeting DKI Jakarta [80 OR x 1 KL x 1 HR]	80.0 OH	553,000	44,240,000	
<b>103</b>	<b>Pelaporan Telaahan Staf Ahli Bidang Pemanfaatan Sumber Daya Ekonomi</b>			<b>12,100,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>12,100,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			10,000,000	RM
	- PENCETAKAN BUKU HASIL AKHIR [40 OR]	40.0 PKT	250,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,100,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OR x 1 KEG]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
<b>6336.ABC</b>	<b>Kebijakan Bidang Politik[Base Line]</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>500,000,000</b>	
<b>6336.ABC.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Telaahan Staf Ahli Bidang Penguatan Stabilitas Politik dan Pemerintahan</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>500,000,000</b>	
<b>101</b>	<b>Persiapan Telaahan Staf Ahli Bidang Penguatan Stabilitas Politik dan Pemerintahan</b>			<b>19,245,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>19,245,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			15,045,000	RM
	- ATK [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	1,490,000	4,470,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	1,800,000	5,400,000	
	> Konsumsi Rapat			5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OR x 3 KEG]	75.0 OK	47,000	3,525,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OR x 3 KL]	75.0 OK	22,000	1,650,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			4,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 OR x 1 KEG]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Telaahan Staf Ahli Bidang Penguatan Stabilitas Politik dan Pemerintahan</b>			<b>463,615,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>463,615,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			15,045,000	RM
	- ATK [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	1,490,000	4,470,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	1,800,000	5,400,000	
	> Konsumsi Rapat			5,175,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OR x 3 KEG]	75.0 OK	47,000	3,525,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OR x 3 KL]	75.0 OK	22,000	1,650,000	SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			200,000,000	RM
	> Belanja Jasa Konsultan Kajian Pertumbuhan Demokrasi Di Indonesia			100,000,000	
	>> Biaya Non Personel		0	11,000,000	
	- Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL]	8.0 OH	875,000	7,000,000	
	- Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG]	6.0 OH	250,000	1,500,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	>> Biaya Langsung Personel		0	89,000,000	
	- Biaya Langsung Personel [1 OR x 100 HR]	100.0 OH	890,000	89,000,000	
	> Belanja Jasa Konsultan Kajian Program Revolusi Mental di Sektor Pendidikan			100,000,000	
	>> Biaya Non Personel		0	11,000,000	
	- Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL]	8.0 OH	875,000	7,000,000	
	- Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG]	6.0 OH	250,000	1,500,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	>> Biaya Langsung Personel		0	89,000,000	
	- Biaya Langsung Personel [1 OR x 100 HR]	100.0 OH	890,000	89,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			6,300,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 OR x 2 KEG]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			3,000,000	RM
	- Swab Antigen [1 OR x 20 KL]	20.0 OH	150,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			239,270,000	RM
	- Paket Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Paket	183,928,000	183,928,000	
	> PERJALANAN DINAS KALIMANTAN BARAT			7,602,000	
	- Biaya Transport [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1.0 OK	860,000	860,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	142,000	142,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	146,000	292,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol III/ Staf (KALIMANTAN BARAT) [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3.0 OH	538,000	1,614,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [1 OR x 4 HR x 1 KL]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	3,174,000	3,174,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS NTT			25,772,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	500,000	1,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Biaya Transport [2 OR x 1 KL x 1 KL]	2.0 OK	11,700,000	23,400,000	
	> PERJALANAN DINAS BALI			11,004,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	342,000	684,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	1,900,000	3,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 OR x 2 HR x 1 KL]	4.0 OH	910,000	3,640,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 OR x 3 HR x 1 KL]	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS YOGYAKARTA			10,964,000	
	- Biaya Transport Perdin Yogyakarta [2 OR x 1 HR x 1 KL]	2.0 OK	1,622,000	3,244,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Kulonprogo [1 OR x 2 KL x 2 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Gunung Kidul [1 OR x 2 KL x 2 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	1,200,000	2,400,000	
<b>103</b>	<b>Pelaporan Telaahan Staf Ahli Bidang Penguatan Stabilitas Politik dan Pemerintahan</b>			<b>17,140,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>17,140,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			17,140,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OR x 3 KL]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 OR x 3 KL]	60.0 OK	47,000	2,820,000	SBM
	- Pencetakan Buku Hasil Akhir [40 bh x 1 keg]	40.0 PKT	250,000	10,000,000	
	- ATK [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	500,000	1,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6336.ABL	<b>Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan[Base Line]</b>	2.0 Rekomendasi Kebijakan		1,200,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
6336.ABL.001	<b>Telaahan Staf Ahli Bidang Pembangunan Berkelanjutan</b>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
101	<b>Persiapan Telaahan Staf Ahli Bidang Pembangunan Berkelanjutan</b>			5,546,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,546,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,546,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	1,976,000	1,976,000	
	> Konsumsi Rapat			2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 1 KEG]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 1 KL]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
102	<b>Pelaksanaan Telaahan Staf Ahli Bidang Pembangunan Berkelanjutan</b>			482,384,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			482,384,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			33,410,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- ATK [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	2,350,000	9,400,000	
	> Konsumsi Rapat			20,010,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 OR x 5 KEG]	200.0 OK	47,000	9,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 OR x 5 KL]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 3 KEG]	90.0 OK	47,000	4,230,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 3 KL]	90.0 OK	22,000	1,980,000	SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u>			100,000,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	> Belanja Jasa Konsultan Kajian Human Life Cycle			100,000,000	
	>> Biaya Non Personel		0	750,000	
	- Sewa Printer Laser Jet A4 [1 BH x 3 BLN]	3.0 PKT	250,000	750,000	
	>> Biaya Langsung Personel		0	99,250,000	
	- Biaya Langsung Personel [1 OR x 90 HR]	90.0 OH	1,075,000	96,750,000	
	- Pajak (100.000.000 X 50% X 5%)	1.0 KL	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			27,000,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 OR x 5 KEG x 1 OJ]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 OR x 5 KEG x 1 OJ]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 OR x 5 KEG x 1 OJ]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 OR x 5 KEG x 1 KL]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			5,000,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Swab Antigen [1 OR x 20 KL]	20.0 OH	250,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			88,637,000	RM
	> PERJALANAN DINAS BALI			23,040,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	1,900,000	3,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	910,000	3,640,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	1,900,000	3,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	910,000	3,640,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS YOGYAKARTA			20,835,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	198,000	792,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Kulonprogo [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Gunung Kidul [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,107,000	4,107,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	845,000	1,690,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	2,517,000	5,034,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS BOGOR, JAWA BARAT			9,672,000	
	- Pengeluaran Rill [4 OR x 1 HR x 3 KEG]	12.0 PKT	426,000	5,112,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 OR x 1 HR x 3 KEG]	9.0 OH	440,000	3,960,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 1 HR x 3 KEG]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG, JAWA BARAT			35,090,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Ciamis [3 OR x 2 KL x 2 KEG]	12.0 OK	245,000	2,940,000	SBM
	- Uang Transport Jkt-Bandung PP [3 OR x 2 KL x 2 KEG]	12.0 PKT	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [1 OR x 2 HR x 2 KEG]	4.0 OH	1,662,500	6,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 OR x 2 HR x 2	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- KEG]	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 OR x 3 HR x 2 KEG]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR x 2 KEG]	6.0 OH	200,000	1,200,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.018-Jakarta I )			228,337,000	RM
	> MEETING LUAR KOTA SURABAYA, JAWA TIMUR			36,760,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 1 KL]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	194,000	1,164,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	664,000	2,656,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	4,400,000	8,800,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 OR x 3 HR]	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,466,000	5,466,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	SBM
	> MEETING LUAR KOTA SEMARANG, JAWA TENGAH			32,615,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 1 KL]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	90,000	540,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	4,242,000	8,484,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 OR x 3 HR]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,861,000	3,861,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	SBM
	> MEETING LUAR KOTA YOGYAKARTA			36,283,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 1 KL]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	135,000	810,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	845,000	3,380,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	5,017,000	10,034,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 OR x 3 HR]	9.0 OH	420,000	3,780,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,107,000	4,107,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> MEETING LUAR KOTA BALI			23,701,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 OR x 1 KL]	40.0 OK	100,000	4,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	109,000	436,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Buleleng [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	265,000	1,060,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	910,000	1,820,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,305,000	5,305,000	SBM
	> MEETING LUAR KOTA KEPULAUAN RIAU			23,047,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 OR x 1 KL]	40.0 OK	100,000	4,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	137,000	548,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Tanjung Pinang ke Bintan [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	185,000	740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	792,000	1,584,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (KEPULAUAN RIAU) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,888,000	2,888,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BATAM [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,867,000	4,867,000	SBM
	> MEETING LUAR KOTA KALIMANTAN BARAT			20,866,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 OR x 1 KL]	40.0 OK	100,000	4,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	142,000	568,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Pontianak ke Kubu Raya [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	185,000	740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	538,000	1,076,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (KALIMANTAN BARAT) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	1,934,000	3,868,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,781,000	2,781,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PONTIANAK [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	4,353,000	4,353,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- KL]	1.0 OK	4,353,000	4,353,000	SBM
	> MEETING LUAR KOTA PEKANBARU, RIAU			24,527,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	101,000	404,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 OR x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,583,000	5,583,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,016,000	3,016,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	852,000	1,704,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (R I A U) [1 OR x 2 hr]	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Pekanbaru ke Siak [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 OR x 1 KL]	40.0 OK	100,000	4,000,000	SBM
	> MEETING LUAR KOTA NTT			30,538,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	116,000	464,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 OR x 1 KL]	40.0 OK	100,000	4,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Kupang ke Kab. Kupang [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	175,000	700,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - KUPANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	9,413,000	9,413,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,081,000	5,081,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	3,000,000	6,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	550,000	1,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
<b>103</b>	<b>Pelaporan Telaahan Staf Ahli Bidang Pembangunan Berkelanjutan</b>			<b>12,070,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>12,070,000</b>	
<b>521211</b>	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.018-Jakarta I )			<b>12,070,000</b>	<b>RM</b>
	- Pencetakan Buku Hasil Akhir [40 BH x 1 KL]	40.0 PKT	250,000	10,000,000	
	> Konsumsi Rapat			2,070,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 1 KEG]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 1 KL]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
<b>6336.ABL.002</b>	<b>Telaahan Staf Ahli Bidang Transformasi Birokrasi</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>700,000,000</b>	
<b>101</b>	<b>Persiapan Telaahan Staf Ahli Bidang Transformasi Birokrasi</b>			<b>6,415,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>6,415,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - ATK [1 PKT x 1 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] > Konsumsi Rapat - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OR x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 OR x 1 KL]	1.0 PKT 1.0 PKT  25.0 OK 25.0 OK	1,490,000 1,800,000  47,000 22,000	5,015,000  1,490,000 1,800,000 1,725,000 1,175,000 550,000	RM    SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OR x 1 KEG]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	RM SBM
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Telaahan Staf Ahli Bidang Transformasi Birokrasi</b>			<b>679,585,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Kunjungan Kerja dan Kajian dalam rangka Mendukung Telaahan Staf Ahli Bidang Transformasi Birokrasi</i>			<i>479,585,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - ATK [1 PKT x 2 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 2 KEG] > Konsumsi Rapat - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 OR x 2 KEG] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 OR x 2 KL]	2.0 PKT 2.0 PKT  100.0 OK 100.0 OK	1,490,000 1,800,000  47,000 22,000	13,480,000  2,980,000 3,600,000 6,900,000 4,700,000 2,200,000	RM   SBM SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > Belanja Jasa Konsultan Kajian Manajemen Talenta di Internal Kemenko PMK >> Biaya Non Personel - Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL] - Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG] - ATK [1 PKT x 1 KEG] >> Biaya Langsung Personel - Biaya Langsung Personel [1 OR x 100 HR] > Belanja Jasa Konsultan Kajian Efektifitas Dari Implementasi Mall Pelayanan Publik Terhadap Masyarakat >> Biaya Non Personel - Biaya Sewa Kendaraan [1 OR x 8 KL] - Biaya Cetak Buku [6 PKT x 1 KEG] - ATK [1 PKT x 1 KEG] >> Biaya Langsung Personel - Biaya Langsung Personel [1 OR x 100 HR]	   8.0 OH 6.0 OH 1.0 PKT  100.0 OH	  0 875,000 250,000 2,500,000 0 890,000	200,000,000  100,000,000 11,000,000 7,000,000 1,500,000 2,500,000 89,000,000 89,000,000 100,000,000 11,000,000 7,000,000 1,500,000 2,500,000 89,000,000 89,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 OR x 2 KEG]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	RM SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Swab Antigen [2 OR x 30 KL]	60.0 OH	150,000	9,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I )			251,505,000	RM
	- Paket Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Paket	192,946,000	192,946,000	
	> PERJALANAN DINAS KALIMANTAN BARAT			8,416,000	
	- Biaya Transport Perdin Kalbar [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) Perdin Kalbar [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	170,000	340,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	142,000	142,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol III/ Staf (KALIMANTAN BARAT) [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3.0 OH	538,000	1,614,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [1 OR x 4 HR x 1 KL]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	
	> PERJALANAN DINAS NTT			8,640,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) NTT [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	165,000	330,000	SBM
	- Biaya Transport Perdin NTT [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	6,700,000	6,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS DKI JAKARTA			2,150,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.K.I. JAKARTA) [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1.0 OH	1,200,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	210,000	420,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1.0 OH	530,000	530,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS JAKARTA (2)			900,000	
	- Biaya Transport Perdin Jakarta [1 OR x 0 HR x 1 KL]	1.0 OK	900,000	900,000	
	> PERJALANAN DINAS YOGYAKARTA			5,863,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [1 OR x 3 KL x 1 KL]	3.0 OH	420,000	1,260,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	1,303,000	1,303,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	600,000	1,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Gunung Kidul [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	350,000	700,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Kulonprogo [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	350,000	700,000	SBM
	- Biaya Transport Yogyakarta [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1.0 OK	700,000	700,000	
	> PERJALANAN DINAS JAWA BARAT			10,840,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [2 OR x 1 HR x 1 KL]	2.0 OH	1,615,000	3,230,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3.0 OH	570,000	1,710,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 OR x 2 HR x 1 KL]	10.0 OH	430,000	4,300,000	SBM
	- Biaya Transport Perdin Jabar [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	> PERJALANAN DINAS BALI			21,750,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	1.0 OK	3,600,000	3,600,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [1 OR x 1 KL x 1 KL]	1.0 OK	3,600,000	3,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL x 1 KL]	2.0 OK	2,800,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 OR x 2 HR x 1 KL]	4.0 OH	680,000	2,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I Perdin Bali [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas Bali (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 2 KL x 1 KL]	2.0 OK	180,000	360,000	SBM
<b>B</b>	<b>REFORMASI BIROKRASI</b>			<b>200,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			75,350,000	RM
	- ATK [1 PKT x 11 KEG]	11.0 PKT	1,550,000	17,050,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 11 KEG]	11.0 PKT	1,850,000	20,350,000	
	> Konsumsi Rapat			37,950,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 OR x 11 KEG]	550.0 OK	47,000	25,850,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 OR x 11 KL]	550.0 OK	22,000	12,100,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I)			30,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 OR x 11 KEG x 1 OJ]	22.0 OJ	1,400,000	30,800,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I)			93,850,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 2 KL x 1 HR]	100.0 OP	658,500	65,850,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 2 KL x 1 HR]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 2 KL x 1 HR]	100.0 OH	130,000	13,000,000	SBM
<b>103</b>	<b>Pelaporan Telaahan Staf Ahli Bidang Transformasi Birokrasi</b>			<b>14,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>14,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			14,000,000	RM
	- Pencetakan Buku Hasil Akhir [50 bh x 1 keg]	50.0 PKT	250,000	12,500,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	700,000	700,000	
6336.ABW	<u>Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
6336.ABW.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Telaahan Staf Ahli Bidang Sumber Daya Kemaritiman</b>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
101	<b>Persiapan Telaahan Staf Ahli Bidang Sumber Daya Kemaritiman</b>			<b>28,015,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>28,015,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
 Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
 KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
 SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.018-Jakarta I ) - Swab Antigen [2 OR x 22 KL]	44.0 null	150,000	6,600,000 6,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I )			180,676,000	RM
	> PERJALANAN DINAS BOGOR, JAWA BARAT			7,616,000	
	- Biaya Transport [2 OR x 1 KL x 4 KEG]	8.0 OK	422,000	3,376,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 1 HR x 4 KEG]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 OR x 1 HR x 4 KEG]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS BANDUNG, PROV JAWA BARAT			26,957,000	
	- Biaya Transport [3 OR x 1 KL x 1 KEG]	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Indramayu [3 OR x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OK	275,000	1,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 OR x 3 HR x 1 KEG]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [1 OR x 3 HR x 1 KEG]	3.0 OH	4,309,000	12,927,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 4 HR x 1 KEG]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 OR x 4 HR x 1 KEG]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS MALUKU BARAT, PROV MALUKU			10,547,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Maluku) [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	240,000	480,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 OR x 2 KL]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	667,000	1,334,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	380,000	1,140,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MAMUJU [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	7,081,000	7,081,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS MANGGARAI TIMUR, NTT			33,411,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	108,000	432,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Transport [1 KEG x 3 HR]	3.0 KL	857,000	2,571,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	550,000	1,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	3,000,000	9,000,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 4 HR]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 OR x 4 HR]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - KUPANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	9,413,000	9,413,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,081,000	5,081,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS BANGKALAN, JAWA TIMUR			23,128,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	194,000	776,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	664,000	1,328,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	4,400,000	8,800,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,466,000	5,466,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	2,674,000	2,674,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS SURABAYA, JAWA TIMUR			13,176,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	194,000	776,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Probolinggo [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	228,000	912,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	664,000	2,656,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS SEMARANG, JAWA TENGAH			12,054,000	
	- Biaya Transportasi [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	615,000	3,690,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	263,000	1,578,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 OR x 2 HR]	6.0 OH	576,000	3,456,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 OR x 3 HR]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS DENPASAR, BALI			32,333,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	159,000	954,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,305,000	5,305,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	4,727,000	9,454,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 OR x 2 HR]	4.0 OH	910,000	3,640,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 OR x 3 HR]	9.0 OH	480,000	4,320,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	> PERJALANAN DINAS MATARAM, NTB			21,454,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	231,000	924,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	725,000	1,450,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MATARAM [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,316,000	5,316,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	3,230,000	3,230,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (NUSA TENGGARA BARAT)	2.0 OH	3,135,000	6,270,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- [1 OR x 2 HR]	2.0 OH	3,135,000	6,270,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 OR x 3 HR]	6.0 OH	440,000	2,640,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 OR x 3 HR]	3.0 OH	200,000	600,000	SBM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>			54,529,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	> MEETING LUAR KOTA KAB BADUNG, PROV BALI			54,529,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	189,000	1,134,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 OR x 2 KL]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 OR x 1 KL]	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [1 OR x 1 KL]	1.0 OK	5,305,000	5,305,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 OR x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	910,000	3,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [1 OR x 1 KL x 2 HR]	2.0 OH	3,000,000	6,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 OR x 1 KL x 2 HR]	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A L I [30 OR x 1 KL x 1 HR]	30.0 OH	115,000	3,450,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 OR x 1 KL x 1 HR]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali) [30 OR x 1 KL x 1 HR]	30.0 OP	652,000	19,560,000	SBM	
<b>103</b>	<b>Pelaporan Telaahan Staf Ahli Bidang Sumber Daya Kemaritiman</b>			<b>8,380,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>8,380,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,280,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Pencetakan Buku Hasil Akhir [20 BK x 1 KEG]	20.0 PKT	250,000	5,000,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	1,280,000	1,280,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,100,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OR x 1 KEG]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 OR x 1 KEG]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
<b>6336.EBA</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>9.0 Layanan</b>		<b>139,528,026,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>6336.EBA.956</b>	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>842,250,000</b>	
<b>131</b>	<b>Penatausahaan Perlengkapan BMN</b>			<b>604,350,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>604,350,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			22,500,000	RM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN PERLENGKAPAN			10,200,000	
	- ATK	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Komputer Supplies	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	48,000	2,880,000	SBM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA			12,300,000	
	- ATK	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Komputer Supplies	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 3 KEG]	90.0 OK	22,000	1,980,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 3 KEG]	90.0 OK	48,000	4,320,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			113,500,000	RM
	> KEGIATAN PENGHAPUSAN BARANG MILIK NEGARA			113,500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 OR x 10 BLN]	10.0 OB	1,250,000	12,500,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 OR x 10 BLN]	10.0 OB	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 OR x 10 BLN]	10.0 OB	850,000	8,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [11 OR x 10 BLN]	110.0 OB	750,000	82,500,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			79,000,000	RM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN PERLENGKAPAN			31,600,000	
	- Honorarium Moderator [2 OR x 2 KEG]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 OR x 4 JAM x 2 KEG]	32.0 OJ	900,000	28,800,000	SBM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA			47,400,000	
	- Honorarium Moderator [2 OR x 3 KEG]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 OR x 4 JAM x 3 KEG]	48.0 OJ	900,000	43,200,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			30,000,000	RM
	> KEGIATAN PENGHAPUSAN BARANG MILIK NEGARA			30,000,000	
	- Biaya Iklan	3.0 KEG	10,000,000	30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			106,950,000	RM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN PERLENGKAPAN			35,650,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 1 KEG]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 1 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 1 keg]	50.0 OP	433,000	21,650,000	SBM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA			71,300,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 2 KEG]	100.0 OH	130,000	13,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 2 KEG]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 2 keg]	100.0 OP	433,000	43,300,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			252,400,000	RM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN PERLENGKAPAN			126,200,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 OR x 3 HR x 1 KEG]	150.0 OH	150,000	22,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 OR x 2 KALI x 1 KEG]	100.0 OK	215,000	21,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 OR x 2 HR x 1 KGEG]	100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
	> PEMBINAAN DAN PENATAUSAHAAN BARANG MILIK NEGARA			126,200,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 OR x 3 HR x 1 KEG]	150.0 OH	150,000	22,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 OR x 2 KALI x 1 KEG]	100.0 OK	215,000	21,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 OR x 2 HR x 1 KGEG]	100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
<b>132</b>	<b>Rekonsiliasi BMN</b>			<b>55,850,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>55,850,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			10,200,000	RM
	- ATK	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Komputer Supplies	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	48,000	2,880,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			10,000,000	RM
	- Honorarium Moderator [2 OR x 2 KEG]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OR x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			35,650,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 1 KEG]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 1 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 1 keg]	50.0 OP	433,000	21,650,000	SBM
<b>133</b>	<b>Penyusunan Juknis Pemanfaatan BMN</b>			<b>182,050,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>182,050,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			10,200,000	RM
	- ATK	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Komputer Supplies	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	48,000	2,880,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			10,000,000	RM
	- Honorarium Moderator [2 OR x 2 KEG]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OR x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			35,650,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 1 KEG]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 1 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 1 keg]	50.0 OP	433,000	21,650,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			126,200,000	9 RM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 OR x 3 HR x 1 KEG]	150.0 OH	150,000	22,500,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 OR x 2 KALI x 1 KEG]	100.0 OK	215,000	21,500,000	* SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 OR x 2 HR x 1 KEGEG]	100.0 OP	822,000	82,200,000	* SBM
<b>6336.EBA.957</b>	<b>Layanan Hukum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>286,850,000</b>	
<b>121</b>	<b>Identifikasi Peraturan Perundang-Undangan yang akan disusun</b>			<b>48,100,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>48,100,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			25,500,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kl]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kl]	150.0 OK	48,000	7,200,000	SBM
	- ATK	5.0 pkt	1,000,000	5,000,000	
	- Computer Supplies	5.0 pkt	1,500,000	7,500,000	
	- Penggandaan Bahan	5.0 pkt	500,000	2,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			22,600,000	RM
	- Honorarium Moderator [1 org x 4 kl]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 oj x 3 kl]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 oj x 3 kl]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 or x 2 oj x 3 kl]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
<b>122</b>	<b>Penyusunan Peraturan Perundang-Undangan</b>			<b>238,750,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>238,750,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			134,350,000	RM
	> Perjalanan Dinas Papua Barat			5,912,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT)	3.0 OH	773,000	646,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	3.0 OH	480,000	1,440,000	SBM
	- Biaya Riil	1.0 OK	646,200	646,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA	1.0 OK	8,193,000	3,180,000	SBM
	> Perjalanan Dinas Banten			1,838,000	
	- Uang Saku Rapat	4.0 Ok	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Riil	2.0 OK	619,400	1,238,000	
	> Perjalanan Dinas Jawa Barat			16,768,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat)	7.0 OH	170,000	1,050,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	570,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Riil Kota Bogor	7.0 OK	426,000	2,982,000	
	- Biaya Riil Kota Bekasi	4.0 OK	359,000	1,436,000	
	- Biaya Riil Kota Depok	4.0 OK	535,000	2,140,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Peraturan Perundang-undangan			109,832,000	
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Peraturan Peraturan Perundang-undangan	1.0 PKT	109,832,000	109,832,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			27,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 12 bln x 5 kl]	180.0 OK	150,000	27,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			77,400,000	RM
	- Uang transport [25 org x 2 kl]	50.0 ok	426,000	21,300,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [25 org x 2 hr x 2 kl]	100.0 OH	150,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [25 org x 2 kl]	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
<b>6336.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,107,635,000</b>	
<b>122</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Hubungan Masyarakat</b>			<b>795,111,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Perencanaan Komunikasi dan Informasi Publik Bidang PMK</i>			<i>148,991,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			15,331,000	RM
	> Penyusunan Renja Kehumasan			15,331,000	
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	1,165,500	2,331,000	
	- Computer Supplies [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 4 kali]	160.0 OK	53,000	8,480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 4 kali]	160.0 OK	22,000	3,520,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			9,900,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 kali x 2 jam]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 kali x 2 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 org x 1 kali]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			123,760,000	RM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [40 ORG x 4 hari]	160.0 OH	150,000	24,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [40 org x 2 kali]	80.0 OP	822,000	65,760,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [40 org x 2 kali]	80.0 OK	425,000	34,000,000	
<b>B</b>	<i>Penguatan Komunikasi dan Informasi Publik Bidang PMK</i>			217,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			17,750,000	RM
	> Strategi Komunikasi dan Informasi Publik			17,750,000	
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Computer Supplies [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 6 kali]	210.0 OK	53,000	11,130,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 6 kali]	210.0 OK	22,000	4,620,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			200,000,000	RM
	- Penguatan Informasi dan Komunikasi Publik	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
<b>C</b>	<i>Pengelolaan Informasi Dokumentasi</i>			402,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			50,000,000	RM
	> Tim Penguatan Komunikasi dan Informasi Publik Bidang PMK			50,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	>> TIM Sinergi Media Sosial Aparatur Negara (SIMAN)		0	14,500,000	
	- ATK [1 PKT x 4 keg]	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 4 KEG]	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	>> TIM Pengelola Jurnal Ilmiah		0	14,500,000	
	- Computer Supplies [1 pkt x 4 keg]	4.0 pkt	500,000	2,000,000	
	- ATK [1 pkt x 4 keg]	4.0 pkt	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	>> TIM PPID		0	10,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			92,520,000	RM
	>> TIM Pengelola Jurnal Ilmiah		0	92,520,000	
	- Penanggung Jawab [3 org x 2 keg]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Redaktur [8 org x 2 KEG]	16.0 ok	400,000	6,400,000	
	- Penyunting [6 org x 2 Keg]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Design Grafis dan Fotografer [2 org x 2 keg]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Sekretariat [6 org x 2 keg]	12.0 ok	150,000	1,800,000	
	- Pembuatan Artikel [10 org x 2 keg x 15 hal]	300.0 Ok	150,000	45,000,000	
	- Mitra Bestari (Reviewer) [2 org x 8 art x 2 kali]	32.0 ok	1,000,000	32,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			260,000,000	RM
	- Media Monitoring Cetak dan Online [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Pengelola Sistem Informasi dan Pengelolaan Data [1 org x 12 bln]	12.0 OB	5,000,000	60,000,000	
D	<i>Peningkatan Kompetensi Komunikasi dan Informasi Publik</i>			25,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			5,250,000	RM
	> Workshop/Bimtek/Webinar Komunikasi dan Informasi publik			5,250,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 2 kali]	70.0 OK	53,000	3,710,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 2 kali]	70.0 OK	22,000	1,540,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			20,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 org x 2 kali x 2 jam]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 kali x 2 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 org x 2 kali]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
<b>123</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Kampanye/Edukasi Publik</b>			<b>3,312,524,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Diseminasi Informasi Bidang PMK</i>			<i>3,115,062,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			319,700,000	RM
	>> Majalah Brafo PMK		0	31,000,000	
	- ATK [1 pkt x 4 keg]	4.0 pkt	500,000	2,000,000	
	- Computer Supplies [1 pkt x 4 keg]	4.0 pkt	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 12 kali]	360.0 OK	53,000	19,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 12 kl]	360.0 OK	22,000	7,920,000	SBM
	>> Pembuatan konten Bidang PMK		0	15,500,000	
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Computer Supplies [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 6 kali]	180.0 OK	53,000	9,540,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 6 kl]	180.0 OK	22,000	3,960,000	SBM
	>> Sosialisasi Program PMK melalui media cetak/elektronik		0	9,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 4 kali]	120.0 OK	53,000	6,360,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 4 kl]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	>> Peliputan Bidang PMK		0	92,000,000	
	- Computer Supplies [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kali x 12 BLN]	1200.0 OK	53,000	63,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kl x 12 BLN]	1200.0 OK	22,000	26,400,000	SBM
	>> Menko/Deputy Meet The Press		0	10,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kl x 0 BLN]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	>> Dukungan komunikasi, informasi Edukasi Bidang PMK		0	10,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kl x 0 BLN]	140.0 OK	22,000	3,080,000	SBM
	>> Pembuatan materi sosialisasi		0	151,200,000	
	- Baliho	24.0 blh	1,600,000	38,400,000	
	- Spanduk	60.0 spndk	600,000	36,000,000	
	- Standing Banner	24.0 stbn	300,000	7,200,000	
	- Photobooth	12.0 bh	1,100,000	13,200,000	
	- Bingkai foto	24.0 bh	350,000	8,400,000	
	- Kalender	800.0 bh	60,000	48,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > Menko/Deputy Meet The Press			19,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 org x 2 kali x 2 jam]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 kali x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 org x 2 kali]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > Tenaga pendukung kehumasan			1,178,000,000	RM
	- Fotografer [2 org x 12 bln]	24.0 ob	5,500,000	132,000,000	
	- Videografer [2 org x 12 bln]	24.0 ob	5,500,000	132,000,000	
	- reporter [2 org x 12 bln]	24.0 ob	5,500,000	132,000,000	
	- design grafis [1 org x 12 bln]	12.0 ob	5,500,000	66,000,000	
	- Administrasi [1 org x 12 bln]	12.0 ob	5,500,000	66,000,000	
	>> Sosialisasi Program PMK melalui media cetak/elektronik		0	650,000,000	
	- Iklan, advetorial, dll [6 pkt x 1 keg]	6.0 PKT	75,000,000	450,000,000	
	- Pengelolaan Majalah Brafo PMK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Swab PCR/Antigen [4 ORG x 3 KL x 6 BLN]	72.0 ok	900,000	64,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I )			1,369,562,000	RM
	>> 3. Riau		0	30,364,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [5 org x 1 kl]	5.0 OK	3,016,000	15,080,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [5 org x 3 hari x 1 kali]	15.0 OH	370,000	5,550,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( R I A U) [6 org x 2 hari]	12.0 OH	450,000	5,400,000	SBM
	- Transport [4 org x 1 kl]	4.0 op	350,000	1,400,000	
	- Sewa Kendaraan [1 org x 3 hr x 1 kl]	3.0 oh	978,000	2,934,000	
	>> 5.Jambi		0	13,340,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAMBI [3 org x 1 kl]	3.0 OK	2,460,000	7,380,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [2 org x 4 hari x 1 kali]	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( J A M B I) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	- Transport [2 org x 1 kl]	2.0 op	300,000	600,000	
	>> 6.Sumatera Barat		0	28,440,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [5 org x 1 kl]	5.0 OK	2,952,000	14,760,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [4 org x 3 hari x 1 kali]	12.0 OH	380,000	4,560,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [4 org x 2 hari]	8.0 OH	520,000	4,160,000	SBM
	- Trasnport [4 org x 1 kl]	4.0 op	350,000	1,400,000	
	- Sewa Kendaraan [1 org x 1 kl x 4 hr]	4.0 oh	890,000	3,560,000	
	>> 11. Banten		0	21,610,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [1 org x 2 kl]	2.0 op	300,000	600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [7 org x 2 hari x 2 kali]	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A N T E N) [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	710,000	2,130,000	
	- Pengeluaran Riil [4 org x 3 kl x 1 hr]	12.0 oh	710,000	8,520,000	
	>> 12. Jawa Barat		0	12,660,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 2 hari x 2 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	560,000	2,240,000	SBM
	- Pengeluaran Riil [2 org x 2 kl x 1 hr]	4.0 oh	710,000	2,840,000	
	- Transport [2 org x 1 kl]	2.0 op	350,000	700,000	
	>> 13. Jawa Tengah		0	23,228,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [4 org x 1 kl]	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 org x 3 hari x 1 kali]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [5 org x 2 hari x 1 kl]	10.0 OH	486,000	4,860,000	SBM
	- Sewa Kendaraan [1 org x 2 kl x 2 hr]	4.0 oh	950,000	3,800,000	
	- Transport [4 org x 1 kl]	4.0 op	350,000	1,400,000	
	>> 14. DI Yogyakarta		0	12,300,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [3 org	3.0 OP	2,215,000	6,645,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- x 1 kl]	3.0 OP	2,215,000	6,645,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	845,000	2,535,000	SBM
	- Pengeluaran Riil [2 org x 1 kl]	2.0 op	300,000	600,000	
	>> 15. Jawa Timur		0	93,578,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [6 org x 3 kl]	18.0 OK	2,674,000	48,132,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [5 org x 3 hari x 3 kali]	45.0 OH	410,000	18,450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 org x 2 hari x 2 kali]	16.0 OH	664,000	10,624,000	SBM
	- Transport [6 org x 1 kl]	6.0 op	512,000	3,072,000	
	- Sewa Kendaraan [1 org x 7 kl x 2 hr]	14.0 oh	950,000	13,300,000	
	>> 16. Bali		0	30,966,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [5 org x 1 kl]	5.0 OK	3,262,000	16,310,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [4 org x 3 hari x 1 kali]	12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OH	910,000	5,460,000	SBM
	- Transport [3 org x 1 kl]	3.0 op	512,000	1,536,000	
	- Sewa Kendaraan [1 org x 1 kl x 2 hr]	2.0 oh	950,000	1,900,000	
	>> Peliputan Kegiatan Pimpinan dan Kegiatan Kehumasan		0	1,088,596,000	
	- Peliputan Kegiatan Pimpinan dan Kegiatan Kehumasan	1.0 pkt	1,088,596,000	1,088,596,000	
	>> Tunggakan		0	14,480,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Peliputan Dokumentasi Kegiatan Pimpinan	1.0 pkt	14,480,000	14,480,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			163,200,000	RM
	> Transport Lokal dalam rangka Peliputan Media Menko/Deputy Meet The Press			163,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 org x 2 Kali x 4 bln]	200.0 OK	150,000	30,000,000	SBM
	>> Transport Lokal Peliputan Giat Menko PMK di Dalam Kota		0	43,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 org x 6 Kali x 8 bln]	288.0 OK	150,000	43,200,000	SBM
	>> Transport Lokal Sosialisasi Kebijakan Bidang PMK Kepada Media Massa		0	90,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 org x 3 Kali x 8 bln]	600.0 OK	150,000	90,000,000	SBM
B	<i>Pengelolaan/Pelayanan/Pengembangan Perpustakaan</i>			197,462,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			29,750,000	RM
	>> Pengembangan Sistem Perpustakaan		0	9,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 4 kali]	120.0 OK	53,000	6,360,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 4 kl]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	>> Pengelolaan Perpustakaan		0	9,500,000	
	- ATK [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kali]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kl]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	>> Pelayanan Perpustakaan		0	7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kali]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kl]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	>> Penguatan Profesi Pustakawan		0	3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kl]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			20,600,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 org x 2 kali x 2 jam]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 kali x 2 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 org x 2 kali]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			100,000,000	9 RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Pengembangan Aplikasi Perpustakaan Digital/E-library [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > Pertemuan Koordinasi dan Pengembangan Kapasitas Pelayanan TU Pimpinan dan Protokol - Honorarium Moderator [1 org x 2 keg]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 jam x 2 keg]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 2 Keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 1 keg]	1.0 OJ	900,000	900,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Penyelenggaraan Kegiatan Pertemuan Kordinasi Pelayanan TU Pimpinan dan Protokol [1 Keg x 3 KL]	3.0 KL	190,000,000	570,000,000	RM
	>> TENAGA PENATA USAHA PIMPINAN - Tenaga Penata Usaha TU Pimpinan 3 org x 12 bulan [1 pkt]	1.0 OB	118,100,000	118,100,000	
	- Tenaga Penata Usaha dan Penyaiapan Acara Menteri 12 Bulan x 2 orang [1 pkt]	1.0 OB	158,400,000	158,400,000	
	>> DUKUNGAN KEGIATAN MENTERI - Penerjemah ( Fasilitas Menko Pertemuan dengan tamu Asing) [1 org x 3 keg x 1 thn]	3.0 OK	2,500,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 org x 2 hr x 2 kl x 12 bln]	96.0 OH	370,000	35,520,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I ) PERTEMUAN EVALUASI PENINGKATAN > PELAYANAN KETATAUSAHAAN DAN KEPROTOKOLAN Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [46 ORG x 2 MLM x 1 KL] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [2 org x 2 mlm x 1 kl] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Menteri Setingkat Menteri (Jawa Barat) [2 ORG x 2 MLM x 1 KL] - Satuan biaya transportasi kegiatan luar kota (Jawa Barat) [50 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 ORG x 3 HR x 1 KL] > PERTEMUAN KOORDINASI DAN PENGEMBANGAN KAPASITAS PELAYANAN TU PIMPINAN DAN PROTOKOL Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 2 mlm x 1 kl] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon II (Jawa Barat) [2 org x 2 mlm x 1 kl] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Menteri Setingkat Menteri (Jawa Barat) [1 org x 2 mlm x 1 kl] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [53 org x 1 keg x 1 kl] - Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT [53 Org x 3 Hr x 1 KL] - Uang Harian Fullboard Jasa Penyelenggara Kegiatan Pertemuan Koordinasi dan Pengembangan Kapasitas Keprotokolan Di Luar Kota JAWA [50 ORG x 3 HR x 3 KL] - Transportasi Kegiatan Pengembangan Kapasitas Keprotokolan [50 org x 1 keg x 3 kl]			399,816,000	RM
				131,520,000	
		92.0 OP	822,000	75,624,000	SBM
		4.0 OP	1,110,000	4,440,000	SBM
		4.0 OP	1,914,000	7,656,000	SBM
		50.0 OK	426,000	21,300,000	
		150.0 OH	150,000	22,500,000	SBM
				268,296,000	
		100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
		4.0 OP	1,110,000	4,440,000	SBM
		2.0 OP	1,914,000	3,828,000	SBM
		53.0 OK	426,000	22,578,000	
		159.0 OH	150,000	23,850,000	SBM
		450.0 OH	150,000	67,500,000	SBM
		150.0 OK	426,000	63,900,000	
<b>133</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Keprotokolan</b>			<b>3,589,104,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>3,589,104,000</b>	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Rapid test Antigen [5 org x 5 keg x 12 bln]	300.0 OK	250,000	75,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PERTEMUAN PEMBAHASAN KEGIATAN STRATEGIS			88,174,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 22 KL x 1 HR]	1100.0 OK	53,000	58,300,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 23 KL x 1 HR]	1150.0 OK	22,000	25,300,000	
	- ATK [1 PCS x 2 KEG]	2.0 PCS	1,000,000	2,000,000	
	- Computer Supplies [1 PCS x 2 KEG]	2.0 PCS	1,000,000	2,000,000	
	- Cetakan Hasil [1 LBR]	1.0 LBR	574,000	574,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PELAKSANAAN			80,600,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 6 KL]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 11 KL x 2 JAM]	44.0 OJ	1,000,000	44,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 9 KL x 2 JAM]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > TENAGA ADMINISTRASI PENGELOLAAN KEGIATAN STRATEGIS			132,800,000	RM
	- Tenaga Administrasi Pengelolaan Kegiatan Strategis [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	6,000,000	60,000,000	
	- Tenaga Administrasi Pengelolaan Kegiatan Strategis [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	5,400,000	10,800,000	
	- Tenaga Administrasi Pengelolaan Kegiatan Strategis [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	5,200,000	52,000,000	
	- Tenaga Administrasi Pengelolaan Kegiatan Strategis [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	5,000,000	10,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Rapid Antigen [9 ORG x 2 KEG]	18.0 OK	200,000	3,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I )			101,924,000	RM
	> JAWA BARAT			36,822,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [9 ORG x 3 HR x 1 KEG]	27.0 OH	430,000	11,610,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	2,755,000	11,020,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	1,201,000	7,206,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	570,000	4,560,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [2 ORG x 3 HR x 1 KEG]	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Biaya Pengeluaran Riiil [1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	1,526,000	1,526,000	
	> JAWA TENGAH			34,982,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	2,342,000	14,052,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [6 ORG x 3 HR x 1 KEG]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	1,480,000	2,960,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	954,000	1,908,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HR x 1 KEG]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [6 ORG x 1 HR x 2 KEG]	12.0 OK	90,000	1,080,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 1 HR x 2 KEG]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	> PERJALANAN DINAS INSIDENTAL			30,120,000	
	- Perjalanan Dinas Insidental	1.0 PKT	30,120,000	30,120,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			310,943,000	RM
	> PERTEMUAN PENYUSUNAN RAK			209,697,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KEG x 1 HR]	1.0 OP	1,347,000	1,347,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [110 ORG x 1 KEG x 1 HR]	110.0 OP	1,197,000	131,670,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [130 ORG x 1 KEG x 2 HR]	260.0 OH	180,000	46,800,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [130 ORG x 1 KEG x 1 HR]	130.0 OK	150,000	19,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [10 ORG x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OH	425,000	4,250,000	SBM
	- Uang Transport Perjalanan Dinas [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	830,000	830,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 1 HR x 1 KEG]	10.0 OH	530,000	5,300,000	SBM
	> PERTEMUAN PEMBAHASAN KEGIATAN STRATEGIS			101,246,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [71 ORG x 2 KEG x 1 HR]	142.0 OP	433,000	61,486,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [71 ORG x 2 KEG x 1 HR]	142.0 OH	130,000	18,460,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [71 ORG x 2 KEG x 1 HR]	142.0 OK	150,000	21,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			188,721,000	RM
	> PERTEMUAN SINERGISITAS PENANGGULANGAN TERORISME			93,279,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Tengah) [10 ORG x 1 KEG x 1 HR]	10.0 OP	879,000	8,790,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [41 ORG x 1 KEG x 1 HR]	41.0 OP	675,000	27,675,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [51 ORG x 1 KEG x 2 HR]	102.0 OH	130,000	13,260,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [51 ORG x 1 KEG x 1 HR]	51.0 OK	150,000	7,650,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	2,300,000	27,600,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [12 ORG x 1 HR x 2 KEG]	24.0 OK	90,000	2,160,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [12 ORG x 1 HR x 2 KEG]	24.0 OK	256,000	6,144,000	
	> PERTEMUAN PEMBAHASAN KEGIATAN STRATEGIS			95,442,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [7 ORG x 1 KEG x 1 HR]	7.0 OP	1,201,000	8,407,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [50 ORG x 1 KEG x 1 HR]	50.0 OP	1,051,000	52,550,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [57 ORG x 1 KEG x 2 HR]	114.0 OH	120,000	13,680,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [57 ORG x 1 KEG x 1 KL]	57.0 OK	365,000	20,805,000	
<b>112</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Kerjasama Antar Lembaga</b>			<b>1,293,238,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Dukungan Kerjasama Antar Lembaga</i>			<i>30,020,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			15,920,000	RM
	> PERTEMUAN KERJASAMA ANTAR LEMBAGA			15,920,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 3 KL x 1 HR]	120.0 OK	53,000	6,360,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 3 KL x 1 HR]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	- ATK [1 PCS x 3 KEG]	3.0 PCS	1,000,000	3,000,000	
	- Computer Supplies [1 PCS x 3 KEG]	3.0 PCS	1,000,000	3,000,000	
	- Cetakan Hasil [1 LBR]	1.0 LBR	920,000	920,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			14,100,000	RM
	> PERTEMUAN KERJASAMA ANTAR LEMBAGA			14,100,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KL]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 KL x 2 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 KL x 2 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
<b>B</b>	<b>PERCEPATAN REFORMASI BIROKRASI</b>			<b>1,263,218,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			91,962,000	RM
	> PERTEMUAN KEGIATAN PERCEPATAN REFORMASI BIROKRASI			91,962,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 18 KL x 1 HR]	1080.0 OK	53,000	57,240,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 20 KL x 1 HR]	1200.0 OK	22,000	26,400,000	
	- ATK [1 PCS x 4 KEG]	4.0 PCS	900,000	3,600,000	
	- Computer Supplies [1 PCS x 3 KEG]	3.0 PCS	950,000	2,850,000	
	- Cetakan Hasil [1 LBR]	1.0 LBR	922,000	922,000	
	- Penggantian Item	1.0 KEG	950,000	950,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			197,500,000	RM
	> HONORARIUM TIM REFORMASI BIROKRASI (SK MENKO PMK)			197,500,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	1,500,000	15,000,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	1,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	750,000	7,500,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [22 ORG x 10 BLN]	220.0 OB	750,000	165,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > JASA KONSULTAN ANALIS SURVEI EKSTERNAL PMPRB IKS KEMENKO PMK TAHUN 2022 >> Biaya Langsung Personel - Tenaga Ahli (tanpa SKA/SKK dengan pengalaman 5 tahun pendidikan S2) [1 ORG x 3 BLN] >> Biaya Langsung Non-Personel - Cetak Dokumen [4 EKS x 1 KL] > JASA KONSULTAN KAJIAN PENGUKURAN IKK >> Biaya Langsung Personel - Tenaga Ahli (tanpa SKA/SKK dengan pengalaman 5 tahun pendidikan S2) [1 ORG x 4 BLN] >> Biaya Langsung Non-Personel - Cetak Dokumen [4 EKS x 1 KL] > JASA KONSULTAN KAJIAN GRAND DESIGN JABATAN FUNGSIONAL DI KEMENKO PMK >> Biaya Langsung Personel - Tenaga Ahli (tanpa SKA/SKK dengan pengalaman 5 tahun pendidikan S2) [1 ORG x 4 BLN] >> Biaya Langsung Non-Personel - Cetak Dokumen [4 EKS x 1 KL]			300,000,000 100,000,000 99,000,000 99,000,000 1,000,000 1,000,000 100,000,000 98,000,000 98,000,000 2,000,000 2,000,000 100,000,000 98,000,000 98,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PERTEMUAN KEGIATAN PERCEPATAN REFORMASI BIROKRASI - Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KL] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 8 KL x 2 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 6 KL x 2 JAM] - Penggantian Item	2.0 ORKAL 32.0 OJ 24.0 OJ 1.0 KEG	700,000 1,000,000 900,000 1,400,000	56,400,000 1,400,000 32,000,000 21,600,000 1,400,000	RM   SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > JASA LAINNYA AGEN PERUBAHAN REFORMASI BIROKRASI >> Personil Pelatihan Agen Perubahan - Agen Perubahan RB Kemenko PMK [60 ORG x 1 KL] >> Belanja Bahan - Cetak Dokumen [1 DOK x 1 KL] >> PPN - PPn 10% [1 KL] > JASA LAINNYA AUDIT SURVEILANCE SMM ISO 9001:2015 >> Audit SMM ISO 9001:2015 - Audit SMM ISO 9001:2015 Biro Perencanaan dan Kerja Sama [1 PKT] >> Belanja Bahan - Cetak Dokumen [1 DOK x 1 KL] >> PPN - PPn 10% [1 KL]	60.0 OK 1.0 DOK 1.0 KL 1.0 OK	2,950,000 4,817,000 18,183,000 17,500,000 682,000 1,818,000	220,000,000 200,000,000 177,000,000 177,000,000 4,817,000 18,183,000 20,000,000 17,500,000 682,000 682,000 1,818,000 1,818,000	9   *  *  *  *  *

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			119,784,000	RM
	> PERTEMUAN KEGIATAN PERCEPATAN REFORMASI BIROKRASI			119,784,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [84 ORG x 2 KEG x 1 HR]	168.0 OP	433,000	72,744,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [84 ORG x 2 KEG x 1 HR]	168.0 OH	130,000	21,840,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [84 ORG x 2 KEG x 1 HR]	168.0 OK	150,000	25,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			277,572,000	RM
	> PERTEMUAN KEGIATAN PERCEPATAN REFORMASI BIROKRASI			138,792,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [20 ORG x 1 KEG x 1 HR]	20.0 OP	1,201,000	24,020,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [62 ORG x 1 KEG x 1 HR]	62.0 OP	1,051,000	65,162,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [82 ORG x 1 KEG x 2 HR]	164.0 OH	120,000	19,680,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [82 ORG x 1 KEG x 1 KL]	82.0 OK	365,000	29,930,000	
	> PERTEMUAN KEGIATAN PERCEPATAN REFORMASI BIROKRASI			138,780,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [25 ORG x 1 KEG x 1 HR]	25.0 OP	1,110,000	27,750,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [60 ORG x 1 KEG x 1 HR]	60.0 OP	822,000	49,320,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [85 ORG x 1 KEG x 2 HR]	170.0 OH	150,000	25,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [85 ORG x 1 KEG x 1 KL]	85.0 OK	426,000	36,210,000	
113	<b>Pelaksanaan Layanan Kerjasama Luar Negeri</b>			<b>2,000,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelaksanaan Layanan Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing</i>			694,959,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			39,450,000	RM
	> Persiapan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			6,450,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 3 KEG]	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Penggandaan Bahan [40 EKS x 2 KEG]	80.0 EKS	15,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			6,450,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 3 KEG]	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Penggandaan Bahan [40 EKS x 2 KEG]	80.0 EKS	15,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Pelaporan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			26,550,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 3 KEG]	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Penggandaan Bahan [40 EKS x 2 KEG]	80.0 EKS	20,000	1,600,000	
	- Penggandaan Laporan [20 EKS x 1 KEG]	20.0 EKS	235,000	4,700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	- Cetak buku [50 EKS]	50.0 EKS	300,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			51,200,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			51,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 7 KEG x 2 JAM]	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 8 KEG x 2 JAM]	32.0 OJ	900,000	28,800,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 4 KEG]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			2,850,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- PCR Luar Jawa [2 OR x 2 KL]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- PCR Jawa Bali [3 ORG x 2 KL]	6.0 OK	275,000	1,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			49,223,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			29,940,000	
	- Perjalanan Dinas Insidental	1.0 PKT	29,940,000	29,940,000	
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing (Jawa Timur)			19,283,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG [3 ORG x 1 HR x 1 KEG]	3.0 OK	2,695,000	8,085,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	1,076,000	2,152,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	664,000	2,656,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OK	194,000	1,164,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			4,500,000	RM
	> Pelaksanaan Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 HR x 15 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			217,404,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			217,404,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [26 ORG x 1 HR x 2 KEG]	52.0 OK	150,000	7,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [26 ORG x 2 HR x 2 KEG]	104.0 OH	180,000	18,720,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 HR x 2 KEG]	2.0 OP	1,347,000	2,694,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OP	1,197,000	59,850,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 ORG x 1 PKT x 6 KEG]	180.0 OP	433,000	77,940,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 HR x 6 KEG]	180.0 OH	130,000	23,400,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 HR x 6 KEG]	180.0 OK	150,000	27,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			330,332,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Bilateral dan Ormas Asing			330,332,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [2 ORG x 2 PKT x 4 KEG]	16.0 OP	1,201,000	19,216,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [27 ORG x 2 PKT x 4 KEG]	216.0 OP	1,051,000	227,016,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [29 ORG x 3 HR x 4 KEG]	348.0 OH	120,000	41,760,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi Jakarta ke Tangerang Selatan [29 ORG x 1 HR x 4 KEG]	116.0 OK	365,000	42,340,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Layanan Kerjasama Regional dan Multilateral</i>			<i>1,305,041,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			31,135,000	RM
	> Persiapan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			9,900,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 3 KEG]	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Computer Supplies [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 KEG	1,650,000	1,650,000	
	- Penggandaan Bahan [40 EKS x 5 KEG]	200.0 EKS	15,000	3,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			9,900,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 3 KEG]	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Computer Supplies [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 KEG	1,650,000	1,650,000	
	- Penggandaan Bahan [40 EKS x 5 KEG]	200.0 EKS	15,000	3,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Pelaporan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			11,335,000	
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 3 KEG]	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Computer Supplies [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 KEG	1,650,000	1,650,000	
	- Penggandaan Bahan [40 EKS x 5 KEG]	200.0 EKS	15,000	3,000,000	
	- Penggandaan Laporan [5 EKS x 1 KEG]	5.0 EKS	287,000	1,435,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 2 KEG]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			277,200,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional			277,200,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 1 KEG x 6 BLN]	6.0 OB	1,500,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 1 KEG x 6 BLN]	6.0 OB	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [2 ORG x 1 KEG x 6 BLN]	12.0 OB	850,000	10,200,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 1 KEG x 6 BLN]	6.0 OB	750,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [55 ORG x 1 KEG x 6 BLN]	330.0 OB	750,000	247,500,000	SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			100,000,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional			0	
	> Kajian Persiapan Keketuaan Indonesia pada ASEAN tahun 2023			100,000,000	
	>> Biaya Langsung Personil		0	98,000,000	
	- Konsultan Tenaga Ahli [1 ORG x 1 KEG x 4 BLN]	4.0 OB	24,500,000	98,000,000	
	>> Biaya Langsung Non Personil		0	2,000,000	
	- Biaya Cetak Laporan [10 EKS x 1 KEG]	10.0 EKS	200,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			51,100,000	RM
	> Persiapan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			14,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KEG]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			21,900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 3 KEG x 2 JAM]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 KEG x 2 JAM]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 KEG x 2 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 3 KEG]	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	SBM
	> Pelaporan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			14,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KEG]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			126,800,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Tenaga Analis Kerja Sama Luar Negeri [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	5,300,000	63,600,000	
	- Tenaga Analis Kerja Sama Luar Negeri [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	4,900,000	4,900,000	
	- Tenaga Analis Kerja Sama Luar Negeri [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	5,300,000	58,300,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			8,594,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Rapid Antigen Jawa Bali [9 ORG x 2 KL]	18.0 OK	100,000	1,800,000	
	- PCR Jakarta (Keberangkatan Perdin LN) [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	275,000	1,375,000	
	- PCR Phnom Penh (Kepulangan Perdin LN [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	1,083,800	5,419,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			67,652,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral (Jawa Barat)			28,232,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 3 HR x 1 KEG]	15.0 OH	430,000	6,450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	1,201,000	2,402,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	2,755,000	5,510,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HR x 1 KEG]	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	- Transportasi [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Pengeluaran Riil [4 ORG x 1 HR x 1 KEG]	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			39,420,000	
	- Perjalanan Dinas Insidental	1.0 PKT	39,420,000	39,420,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			4,500,000	RM
	> Pelaksanaan Kerjasama Regional dan Multilateral			4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 HR x 15 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			163,290,000	RM
	> Persiapan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			28,520,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [20 ORG x 1 PKT x 2 KEG]	40.0 OP	433,000	17,320,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 HR x 2 KEG]	40.0 OH	130,000	5,200,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 1 HR x 2 KEG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitasi Kerjasama Regional dan Multilateral			134,770,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [25 ORG x 1 PKT x 6 KEG]	150.0 OP	433,000	64,950,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 HR x 6 KEG]	150.0 OH	130,000	19,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 HR x 6 KEG]	150.0 OK	150,000	22,500,000	SBM
	- Penggantian Item	1.0 KEG	5,070,000	5,070,000	
	- Penggantian Item	1.0 KEG	5,550,000	5,550,000	
	- Penggantian Item	1.0 KEG	17,200,000	17,200,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			276,939,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitas Kerjasama Regional dan Multilateral			117,828,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [2 ORG x 1 PKT x 3 KEG]	6.0 OP	1,110,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [23 ORG x 1 PKT x 3 KEG]	69.0 OP	822,000	56,718,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [25 ORG x 2 HR x 3 KEG]	150.0 OH	150,000	22,500,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi Jakarta ke Bogor [25 ORG x 1 HR x 3 KEG]	75.0 OK	426,000	31,950,000	
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitas Kerjasama Regional dan Multilateral			22,215,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [15 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	15.0 OP	822,000	12,330,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [15 ORG x 2 HR x 1 KEG]	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi Jakarta ke Bekasi [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15.0 OK	359,000	5,385,000	
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitas Kerjasama Regional dan Multilateral			136,896,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [2 ORG x 2 PKT x 2 KEG]	8.0 OP	1,201,000	9,608,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [22 ORG x 2 PKT x 2 KEG]	88.0 OP	1,051,000	92,488,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [24 ORG x 3 HR x 2 KEG]	144.0 OH	120,000	17,280,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi Jakarta ke Kota Tangerang Selatan [24 ORG x 1 HR x 2 KEG]	48.0 OK	365,000	17,520,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.018-Jakarta I )			197,831,000	RM
	> Pelaksanaan Layanan Fasilitas Kerjasama Regional (Sidang ASEAN di Kamboja)			197,831,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kamboja Gol. C [1 ORG x 4 HR x 1 KEG]	4.0 OH	2,904,450	11,617,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kamboja Gol. D [1 ORG x 4 HR x 1 KEG]	4.0 OH	2,832,200	11,328,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Phnom Penh (PP) Ekonomi [3 ORG x 1 HR x 1 KEG]	3.0 OK	23,510,150	70,530,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kamboja Gol. B [1 ORG x 4 HR x 1 KEG]	4.0 OH	3,222,350	12,889,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kamboja Gol. A [2 ORG x 4 HR x 1 KEG]	8.0 OH	4,277,200	34,217,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Phnom Penh (PP) Bisnis [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OK	28,625,350	57,250,000	
<b>124</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Organisasi dan Tata Laksana</b>			<b>500,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>500,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			47,500,000	RM
	- Seminar Kit 1 PKT x 2 KL	2.0 pkt	3,250,000	6,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 10 kl]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 10 kl]	300.0 OK	48,000	14,400,000	SBM
	- Penggandaan Bahan 1 PKT x 8 KL	8.0 pkt	500,000	4,000,000	
	- ATK 1 PKT x 8 KL	8.0 pkt	500,000	4,000,000	
	- Computer supplies 1 PKT x 8 KL	8.0 pkt	1,500,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			96,300,000	RM
	> Honorarium SK Tim Penataan Kelembagaan dan Tata Laksana			96,300,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	9.0 OB	650,000	5,850,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	9.0 OB	600,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	9.0 OB	500,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	9.0 OB	750,000	6,750,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	9.0 OB	700,000	6,300,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [15 org x 9 bln]	135.0 OB	500,000	67,500,000	SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			100,000,000	RM
	> Tindak Lanjut Hasil Evaluasi di Lingkungan Kemenko PMK			100,000,000	
	>> Biaya Langsung Personil		0	96,030,000	
	- Tenaga Ahli Konsultan [1 ORG x 4 BLN]	4.0 OB	24,007,500	96,030,000	
	>> Biaya Non Personil		0	3,970,000	
	- ATK	1.0 PKT	970,000	970,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			12,000,000	RM
	- Honorarium Moderator [1 org x 3 kl]	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 oj x 3 kl]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 oj x 3 kl]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 or x 1 oj x 3 kl]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			60,000,000	RM
	- Tenaga Pengelola Bahan Kelembagaan 1 org x 12 BLN [1 org x 12 bln]	12.0 ob	5,000,000	60,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			79,800,000	RM
	> Perjadin JATENG			15,420,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 org x 1 kl]	3.0 OK	2,180,000	6,540,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 org x 2 hr]	6.0 OH	600,000	3,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 org x 3 hr]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Riil (3 org x 1 keg)	3.0 ok	650,000	1,950,000	
	> Perjadin JATIM			16,146,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 org x 1 kl]	3.0 OK	2,174,000	6,522,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 org x 2 hr]	6.0 OH	664,000	3,984,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 org x 3 hr]	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM
	- Biaya Riil [3 org x 1 kl]	3.0 ok	650,000	1,950,000	
	> Perjadin JABAR			21,834,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 org x 2 hr x 3 kl]	18.0 OH	570,000	10,260,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 3 hr x 2 kl]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Riil [3 org x 3 kl]	9.0 ok	426,000	3,834,000	
	> Perjadin BANTEN			15,342,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [3 org x 2 hr x 2 kl]	12.0 OH	716,000	8,592,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 org x 2 hr x 2 kl]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Riil [3 org x 2 kl]	6.0 ok	385,000	2,310,000	
	> Perjadin JOGJA			11,058,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 org x 1 kl]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 org x 2 hr]	4.0 OH	845,000	3,380,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 org x 1 kl x 3 hr]	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM
	- Biaya Riil (2 org x 1 keg)	2.0 ok	311,000	622,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			27,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 60 kl]	180.0 OK	150,000	27,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			77,400,000	RM
	- Uang transport [25 org x 2 kl]	50.0 ok	426,000	21,300,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [25 org x 2 hr x 2 kl]	100.0 OH	150,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [25 org x 2 kl]	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
<b>6336.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>6,452,511,000</b>	
<b>125</b>	<b>Persiapan Layanan Umum</b>			<b>994,191,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyiapan Bahan Persidangan Kemenko PMK</i>			<i>573,350,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			175,400,000	RM
	- Komputer Supplies [1 PKT x 12 KL]	12.0 PKT	10,000,000	120,000,000	
	- ATK [1 PKT x 12 KL]	12.0 PKT	700,000	8,400,000	
	- Penggandaan Bahan Persidangan 1.0 PKT x 4.0 KL	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 24 KL x 1 HR]	600.0 OK	53,000	31,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 24 KL x 1 HR]	600.0 OK	22,000	13,200,000	SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			100,000,000	RM
	> Penyusunan Laporan Tindak Lanjut Janji Presiden Bidang Pembangunan Manusia dan Kebudayaan			100,000,000	
	>> Biaya Personil		0	94,000,000	
	- Tenaga Ahli Konsultan [1 ORG x 5 BLN]	5.0 OB	18,800,000	94,000,000	
	>> Biaya Non Personil		0	6,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			15,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 KL x 1 JAM]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 5 KL x 1 JAM]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 5 KL x 1 JAM]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KL]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			132,000,000	RM
	- Honorarium Tenaga Desain Grafis [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	5,500,000	132,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			43,200,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 8 KL x 12 BLN]	288.0 OK	150,000	43,200,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			106,950,000	RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 ORG x 3 KL x 1 HR]	150.0 OP	433,000	64,950,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 3 KL x 1 HR]	150.0 OH	130,000	19,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 3 KL x 1 HR]	150.0 OK	150,000	22,500,000	SBM
<b>B</b>	<i>Persiapan Layanan Rumah Tangga dan Pengelolaan Pengadaan</i>			374,281,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			9,931,000	RM
	- ATK	2.0 KEG	955,500	1,911,000	
	- Komputer Supplies	2.0 KEG	955,000	1,910,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	2.0 KEG	955,000	1,910,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 2 KEG]	60.0 OK	48,000	2,880,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			5,000,000	RM
	- Honorarium Moderator [2 OR x 1 KEG]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OR x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			106,950,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 3 KEG]	150.0 OH	130,000	19,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 3 KEG]	150.0 OK	150,000	22,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 3 KEG]	150.0 OP	433,000	64,950,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			252,400,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 OR x 2 HR x 2 KEG]	200.0 OP	822,000	164,400,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 OR x 3 HR x 2 KEG]	300.0 OH	150,000	45,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 OR x 2 KALI x 2 KEG]	200.0 OK	215,000	43,000,000	SBM
C	<i>Persiapan Layanan Ketatausahaan dan Kearsipan Inspektorat</i>			46,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			16,560,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 12 bln]	240.0 OK	47,000	11,280,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 12 bln]	240.0 OK	22,000	5,280,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			30,000,000	RM
	- ATK [1 keg x 12 bln]	12.0 KEG	500,000	6,000,000	
	- Komputer Supplies [1 keg x 12 bln]	12.0 KEG	2,000,000	24,000,000	
<b>134</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Umum</b>			<b>5,458,320,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan dan Pengelolaan Hasil Persidangan Kemenko PMK</i>			976,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			93,471,000	RM
	- Komputer Supplies [1 PKT x 12 KL]	12.0 PKT	1,000,000	12,000,000	
	- ATK [1 PKT x 12 KL]	12.0 PKT	411,000	4,932,000	
	- Penggandaan Kompilasi Notulen dan Transkrip Rakor	4.0 PKT	5,278,250	21,113,000	
	- Penggandaan Kompilasi Transkrip Pidato Menko	4.0 PKT	5,231,500	20,926,000	
	- Penggandaan Risalah Hasil Rakor	12.0 PKT	1,000,000	12,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KL x 1 HR]	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KL x 1 HR]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			156,200,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	> Honor Tim Koordinasi Pengelolaan Data Hasil Persidangan			156,200,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	750,000	8,250,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	700,000	7,700,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	650,000	7,150,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	600,000	6,600,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	500,000	5,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [22 ORG x 11 BLN]	242.0 OB	500,000	121,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,300,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 KL x 1 JAM]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 KL x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 KL x 1 JAM]	1.0 OJ	900,000	900,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			3,025,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	- Swab RT-PCR [1 ORG x 1 KL x 11 BLN]	11.0 OK	275,000	3,025,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			717,054,000	RM
	- Pendampingan Kegiatan Pimpinan dan Pengelolaan Persidangan di Daerah	1.0 PKT	662,680,000	662,680,000	
	> Pendampingan Kegiatan Pimpinan dan Pengelolaan Persidangan di Daerah			54,374,000	
	>> 3. Riau		0	11,806,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	3,580,500	7,161,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 2 HR]	4.0 OH	532,500	2,130,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Riil [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	147,500	295,000	
	>> 11. Banten		0	3,551,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [2 ORG x 2 HR]	4.0 OH	332,750	1,331,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	>> 13. Jawa Tengah		0	8,544,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	1,813,000	3,626,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 ORG x 4 HR]	4.0 OH	570,000	2,280,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 ORG x 6 HR]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Riil	1.0 OK	418,000	418,000	
	>> 15. Jawa Timur		0	11,711,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	3,173,500	6,347,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HR]	4.0 OH	339,750	1,359,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Biaya Riil [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	772,500	1,545,000	
	>> 16. Bali		0	18,762,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [3 ORG x 1 KL]	3.0 OK	3,694,750	11,084,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	3.0 OH	733,500	2,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 ORG x 3 HR]	9.0 OH	480,000	4,320,000	SBM
	- Biaya Riil [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OK	386,000	1,158,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			3,600,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KL x 12 BLN]	24.0 OK	150,000	3,600,000	SBM
B	<i>Pelaksanaan Layanan Dukungan Manajemen Satker Sekretariat Kemenko Bidang PMK</i>			2,863,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.018-Jakarta I ) RAPAT-RAPAT > KOORDINASI/KERJA/DINAS/PIMPINAN/KELOMPOK KERJA/KONSULTASI - Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [50 OR x 12 BLN x 6 KEG] - Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [50 OR x 12 BLN x 6 KEG] > PERTEMUAN/JAMUAN DELEGASI/MISI/TAMU - Biaya Jamuan, Makan/Minum Tamu Menteri - Biaya Jamuan, Makan/Minum Sesmenko PMK			1,514,400,000  572,400,000  176,400,000  396,000,000  942,000,000  522,000,000  420,000,000	RM   SBM SBM       RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PANITIA PENGADAAN BARANG/JASA Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) ( pagu di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 OR x 1 KEG] Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) ( pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [5 OR x 1 KEG] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [5 OR x 12 BLN]	3600.0 OK   3600.0 OK     12.0 BLN  12.0 BLN	49,000   110,000     43,500,000  35,000,000	52,900,000  52,900,000  7,550,000  4,550,000  40,800,000	SBM SBM SBM  RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > DUKUNGAN OPERASIONAL PIMPINAN - Dukungan Operasional Pimpinan			480,000,000  480,000,000  480,000,000	RM  RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PENANGANAN COVID-19 DI LINGKUNGAN KEMENKO PMK - Biaya Penggantian Penanganan Pasien Pandemi Covid-19 [20 OR x 10 HR]			146,000,000  146,000,000  146,000,000	RM  SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > DUKUNGAN OPERASIONAL PIMPINAN - Buku Agenda Kerja - Biaya Kebutuhan Sekretariat Pimpinan			670,000,000  670,000,000  70,000,000  600,000,000	RM
C	<u>Pelaksanaan Layanan Rumah Tangga dan Pengelolaan Pengadaan</u>			1,587,210,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			84,520,000	RM
	> PENGELOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			24,600,000	
	- ATK	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
	- Komputer Supplies	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 6 KEG]	180.0 OK	22,000	3,960,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 6 KEG]	180.0 OK	48,000	8,640,000	SBM
	> SOSIALISASI PENANGGULANGAN BENCANA			40,000,000	
	- ATK	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
	- Komputer Supplies	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 OR x 4 KEG]	400.0 OK	22,000	8,800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 OR x 4 KEG]	400.0 OK	48,000	19,200,000	SBM
	> RAPAT EVALUASI MANAGEMENT BUILDING			19,920,000	
	- ATK	6.0 KEG	1,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	6.0 KEG	1,000,000	6,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 OR x 12 KEG]	360.0 OK	22,000	7,920,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			166,600,000	RM
	> PENGELOLAAN JARINGAN			19,000,000	
	- Flash Disk	100.0 UNIT	100,000	10,000,000	
	- Hardisk Eksternal	10.0 UNIT	900,000	9,000,000	
	> POLIKLINIK			147,600,000	
	- Obat-obatan	12.0 PKT	12,300,000	147,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			56,600,000	RM
	> PENGELOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			25,000,000	
	- Honorarium Moderator [2 OR x 5 KEG]	10.0 ORKAL	700,000	7,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OR x 2 JAM x 5 KEG]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	> SOSIALISASI PENANGGULANGAN BENCANA			31,600,000	
	- Honorarium Moderator [2 OR x 2 KEG]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 OR x 4 JAM x 2 KEG]	32.0 OJ	900,000	28,800,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			915,800,000	RM
	- Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Pertemuan menko	2.0 KEG	200,000,000	400,000,000	
	- Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Kesiapsiagaan Bencana	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
	- Tenaga Medis [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	4,800,000	172,800,000	
	- Perpanjangan lisensi Anti Virus	400.0 UNIT	200,000	80,000,000	
	- Tenaga Kesehatan [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	5,000,000	60,000,000	
	- Pengujian Kesehatan Pegawai bagi pegawai yang mengajukan Cuti sakit 6 bulan atau lebih	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			32,490,000	RM
	> JAWA BARAT			14,162,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	1,201,000	2,402,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 OR x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 OR x 3 HR x 1 KEG]	15.0 OH	430,000	6,450,000	SBM
	- Transport Darat	1.0 KEG	750,000	750,000	
	> YOGYAKARTA			18,328,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [1 OR x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	1,384,000	2,768,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [4 OR x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	845,000	6,760,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [5 OR x 3 HR x 1 KEG]	15.0 OH	420,000	6,300,000	SBM
	- Transport Darat	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			7,500,000	RM
	> PENGELOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			7,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 OR x 10 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			71,300,000	RM
	> PENGELOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			71,300,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OR x 2 KEG]	100.0 OH	130,000	13,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 OR x 2 KEG]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 OR x 2 KEG]	100.0 OP	433,000	43,300,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			252,400,000	RM
	> PENGELOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			252,400,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 OR x 2 HR x 2 KEG]	200.0 OP	822,000	164,400,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 OR x 3 HR x 2 KEG]	300.0 OH	150,000	45,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [50 OR x 2 KALI x 2 KEG]	200.0 OK	215,000	43,000,000	SBM
D	<i>Pelaksanaan Layanan Ketatausahaan dan Kearsipan Inspektorat</i>			31,160,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			26,200,000	RM
	- Certified Risk Management Profesional CRMP [1 or x 1 kl]	1.0 OK	11,200,000	11,200,000	
	- Sertifikasi Qualified Internal Auditor Tingkat Dasar [1 or x 1 kl]	1.0 OK	15,000,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			4,960,000	RM
	> Uang Harian Diklat			2,560,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) - CRMP [1 or x 6 hr]	6.0 OH	160,000	960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) - QIA Tk Dasar [1 or x 10 hr]	10.0 OH	160,000	1,600,000	SBM
	> Uang Transport Diklat Jakarta			2,400,000	
	- Uang Transport Kegiatan Diklat CRMP [1 or x 6 hr]	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Diklat QIA Tk Dasar [1 or x 10 hr]	10.0 OK	150,000	1,500,000	SBM
<b>6336.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,800,000,000</b>	
<b>126</b>	<b>Persiapan Pengelolaan Data dan Informasi</b>			<b>96,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>96,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			59,700,000	RM
	- ATK	7.0 pkt	1,000,000	7,000,000	
	- Computer Supplies	7.0 pkt	1,100,000	7,700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 20 kl]	600.0 OK	53,000	31,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 20 kl]	600.0 OK	22,000	13,200,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			36,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
<b>127</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan Data dan Informasi</b>			<b>1,703,800,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,703,800,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			145,800,000	RM
	- ATK	10.0 pkt	1,000,000	10,000,000	
	- Computer Supplies	10.0 pkt	1,180,000	11,800,000	
	- Penggandaan Bahan Buku Panduan Aplikasi	500.0 buku	20,000	10,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 38 kl]	1520.0 OK	53,000	80,560,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 38 kl]	1520.0 OK	22,000	33,440,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			159,000,000	RM
	> Honorarium Tim Pengelola Website Kemenko PMK			159,000,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website [1 org x 10 bln]	10.0 OB	500,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website [4 org x 10 bln]	40.0 OB	450,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Editor Tim Pengelola Website [8 org x 10 bln]	80.0 OB	400,000	32,000,000	SBM
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website [2 org x 10 bln]	20.0 OB	350,000	7,000,000	SBM
	- Honorarium Web Developer Tim Pengelola Website [1 org x 10 bln]	10.0 OB	300,000	3,000,000	SBM
	>> Honorarium Tim Evaluator SPBE (Sistem Pemerintah Berbasis Elektronik)		0	94,000,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 10 bln]	10.0 OB	750,000	7,500,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 10 bln]	10.0 OB	650,000	6,500,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 10 bln]	10.0 OB	500,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [15 org x 10 bln]	150.0 OB	500,000	75,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			36,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 oj x 5 kl]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 oj x 5 kl]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 oj x 5 kl]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 org x 5 kl]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			317,500,000	RM
	- SMS Center Masking	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Tenaga Pengelola Administrasi Bagian Sistem dan Teknologi Informasi (1 orang x 12 bulan) [1 pkt]	1.0 OB	64,500,000	64,500,000	
	- Tenaga Operator Situational Room (4 orang x 12 bulan) [1 pkt x 0 0]	1.0 OB	243,000,000	243,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I )			317,050,000	9	RM
	> Koordinasi Pemanfaatan Teknologi Informasi			317,050,000		
	>> Tangsel (Banten)		0	34,506,000		
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [3 org x 6 kl x 1 lok]	18.0 OK	365,000	6,570,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 org x 6 kl x 2 hr]	36.0 OH	370,000	13,320,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV ( B A N T E N ) [1 org x 6 kl x 1 hr]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A N T E N ) [2 org x 6 kl x 1 hr]	12.0 OH	718,000	8,616,000		SBM
	>> Riau (SPBE)		0	30,628,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [4 org x 2 kl x 1 lok]	8.0 OK	714,000	5,712,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [4 org x 1 kl x 3 hr]	12.0 OH	370,000	4,440,000		SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - RIAU [4 org x 1 kl x 1 lok]	4.0 OK	3,016,000	12,064,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV ( R I A U ) [1 org x 1 kl x 2 hr]	2.0 OH	1,650,000	3,300,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( R I A U ) [3 org x 1 kl x 2 hr]	6.0 OH	852,000	5,112,000		SBM
	>> Medan (Sumatera Utara)		0	17,192,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 org x 1 kl x 3 hr]	6.0 OH	370,000	2,220,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 org x 2 kl x 1 lok]	4.0 OK	1,024,000	4,096,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 org x 1 kl x 1 lok]	2.0 OK	3,808,000	7,616,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 org x 2 kl x 1 lok]	2.0 OH	1,100,000	2,200,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 org x 1 kl x 2 hr]	2.0 OH	530,000	1,060,000		SBM
	>> Makassar (Sulawesi Selatan)		0	17,220,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 org x 1 kl x 3 hr]	6.0 OH	430,000	2,580,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 org x 2 kl x 1 lok]	4.0 OK	844,000	3,376,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 1 kl x 1 lok]	2.0 OK	3,829,000	7,658,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN)	2.0 OH	1,138,000	2,276,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	2.0 OH	665,000	1,330,000		SBM
	>> Surabaya (Jawa Timur)		0	43,840,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	18.0 OH	410,000	7,380,000		SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	6.0 OK	2,674,000	16,044,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	12.0 OK	900,000	10,800,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	4.0 OH	1,076,000	4,304,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	8.0 OH	664,000	5,312,000		SBM
	>> Semarang (Jawa Tengah)		0	22,152,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12.0 OH	370,000	4,440,000		SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	4.0 OK	692,000	2,768,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	4.0 OH	954,000	3,816,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	4.0 OH	600,000	2,400,000	SBM
	>> Yogyakarta		0	72,496,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	30.0 OH	420,000	12,600,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	10.0 OK	2,268,000	22,680,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	4.0 OH	1,384,000	5,536,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	16.0 OH	845,000	13,520,000	* SBM
	- Biaya taksi Perjalanan Dinas (Yogyakarta)	20.0 OK	908,000	18,160,000	
	>> Denpasar (Bali)		0	16,940,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	- Biaya taksi Perjalanan Dinas (Bali)	4.0 OK	890,000	3,560,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	2.0 OH	1,078,000	2,156,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	2.0 OH	910,000	1,820,000	SBM
	>> Bandung (Jawa Barat)		0	32,343,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	- Biaya transportasi jakarta ke kota bandung	15.0 OK	600,000	9,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	3.0 OH	1,201,000	3,603,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	12.0 OH	570,000	6,840,000	SBM
	>> Bogor (Jawa Barat)		0	29,733,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	15.0 OK	426,000	6,390,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	3.0 OH	1,201,000	3,603,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	12.0 OH	570,000	6,840,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			63,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 org x 12 bln x 7 kl]	420.0 OK	150,000	63,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			106,950,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 org x 3 kl]	150.0 OP	433,000	64,950,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	150.0 OH	130,000	19,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	150.0 OK	150,000	22,500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			558,000,000	RM
	> Pelaksanaan, Evaluasi dan Koordinasi Sistem dan Teknologi Informasi (Jawa Barat)			309,600,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	200.0 OP	822,000	164,400,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	400.0 OH	150,000	60,000,000	SBM
	- Biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	200.0 OK	426,000	85,200,000	
	> Pelaksanaan, Evaluasi dan Koordinasi Sistem dan Teknologi Informasi (Banten)			248,400,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [50 org x 3 kl]	150.0 OP	1,051,000	157,650,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [50 org x 2 hr x 3 kl]	300.0 OH	120,000	36,000,000	SBM
	- Biaya transportasi jakarta-banten [50 org x 3 kl]	150.0 OK	365,000	54,750,000	
<b>6336.EBA.969</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>263,150,000</b>	
<b>128</b>	<b>Identifikasi Permasalahan Bantuan Hukum</b>			<b>26,300,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>26,300,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			15,300,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 3 kl]	90.0 OK	22,000	1,980,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 3 kl]	90.0 OK	48,000	4,320,000	SBM
	- ATK	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	- Computer Supplies	3.0 pkt	1,500,000	4,500,000	
	- Penggandaan Bahan	3.0 pkt	500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			11,000,000	RM
	- Honorarium Moderator [1 org x 2 kl]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 oj x 2 kl]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 oj x 2 kl]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
<b>129</b>	<b>Pemberian Bantuan Hukum</b>			<b>236,850,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>236,850,000</b>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			75,500,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website [1 org x 10 bln]	10.0 OB	500,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website [6 org x 10 bln]	60.0 OB	450,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website [3 org x 10 bln]	30.0 OB	350,000	10,500,000	SBM
	- Honorarium Web Developer Tim Pengelola Website [3 org x 10 bln]	30.0 OB	300,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Editor Tim Pengelola Website [6 org x 10 bln]	60.0 OB	400,000	24,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			134,350,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Advokasi Hukum			123,704,000	
	- Perjalanan Dinas	1.0 PKT	123,704,000	123,704,000	
	> Perjalanan Dinas Banten			3,062,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	5.0 OH	370,000	1,850,000	SBM
	- Biaya Riil	3.0 OK	404,000	1,212,000	
	> Perjalanan Dinas Jawa Barat			7,584,000	
	- Biaya Penginapan	4.0 OK	426,000	1,704,000	
	- Biaya Riil Perjalanan Dinas Jawa Barat	4.0 OH	610,000	2,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			27,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 12 bln x 5 kl]	180.0 OK	150,000	27,000,000	SBM
<b>6336.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>115,544,041,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>71,021,927,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>71,021,927,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			17,406,336,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	14,919,720,000	14,919,720,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,243,310,000	1,243,310,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,243,306,500	1,243,306,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			347,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	300,000	300,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,000	25,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,158	22,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			897,447,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	769,236,000	769,236,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	64,104,000	64,104,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	64,107,970	64,107,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			227,148,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	194,700,000	194,700,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,225,000	16,225,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,223,460	16,223,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,026,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	1,737,000,000	1,737,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	144,750,000	144,750,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	144,750,000	144,750,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			1,858,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	132,760,000	132,760,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,593,120,000	1,593,120,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	132,760,000	132,760,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			115,499,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	99,000,000	99,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,250,000	8,250,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,249,000	8,249,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			717,827,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	717,827,040	717,827,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			3,483,765,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	3,483,765,000	3,483,765,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			626,780,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	537,240,000	537,240,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	44,770,000	44,770,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	44,770,000	44,770,000	
511512	<u>Belanja Tunjangan Pegawai Non PNS</u> (KPPN.018-Jakarta I )			383,250,000	RM
	- Belanja Tunjangan Pegawai Non PNS Ke 13	1.0 BLN	27,375,000	27,375,000	
	- Belanja Tunjangan Pegawai Non PNS Ke 14	1.0 BLN	27,375,000	27,375,000	
	- Belanja Tunjangan Pegawai Non PNS	1.0 THN	328,500,000	328,500,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.018-Jakarta I )			43,278,388,000	9 RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1.0 THN	37,095,756,000	37,095,756,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,091,313,000	3,091,313,000	*
	- Belanja Tunjangan Kinerja (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	3,091,319,000	3,091,319,000	*
<b>002</b> A	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b> <i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor Satker Sekretariat Kemenko Bidang PMK</i>			<b>44,522,114,000</b> 44,522,114,000	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.018-Jakarta I )			23,875,535,000	RM
	> JARINGAN INTERNET			2,265,000,000	
	- Langganan Internet	1.0 THN	2,265,000,000	2,265,000,000	
	> PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			108,000,000	
	- Pembelian Peralatan Listrik	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	> PENYELENGGARAAN BUILDING MANAGEMENT			21,423,935,000	
	- Building Management/Pengelola Gedung	1.0 PKT	21,423,935,000	21,423,935,000	
	> PENGURUSAN STNK			78,600,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Roda 4	48.0 UNIT	1,500,000	72,000,000	
	- Biaya Pengurusan STNK Roda 2	22.0 UNIT	300,000	6,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.018-Jakarta I )			101,700,000	RM
	- Kilat Khusus Luar Kota [100 SURAT x 12 BLN]	1200.0 SURAT	20,000	24,000,000	
	- Kilat Khusus Dalam Kota [100 SURAT x 12 BLN]	1200.0 SURAT	8,500	10,200,000	
	- Paket Kilat [15 SURAT x 12 BLN]	180.0 SURAT	50,000	9,000,000	
	- Pos Express [75 SURAT x 12 BLN]	900.0 SURAT	65,000	58,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.018-Jakarta I )			578,160,000	RM
	> PENGELOLAAN KEGIATAN UNIT AKUNTANSI PENGGUNA BARANG (UAPB)			39,600,000	
	- Honorarium Pengarah (UAPB) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	700,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPB) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAPB) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPB) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	400,000	9,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPB) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	350,000	8,400,000	SBM
	> PENGELOLAAN BMN			19,200,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang [4 OR x 12 BLN]	48.0 OB	400,000	19,200,000	SBM
	> PENGELOLAAN ADMIN WEBSITE LPSE			16,800,000	
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website [4 OR x 12 BLN]	48.0 OB	350,000	16,800,000	SBM
	> PENGELOLAAN KEGIATAN UNIT AKUNTANSI PENGGUNA ANGGARAN (UAPA)			43,800,000	
	- Honorarium Pengarah (UAPA) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	700,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPA) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAPA) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPA) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	400,000	9,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA) [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	> PENGELOLAAN KEGIATAN UNIT AKUNTANSI KUASA PENGGUNA ANGGARAN (UAKPA)			20,400,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	200,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA) [5 OR x 12 BLN]	60.0 OB	150,000	9,000,000	SBM
	> PENILAI PENGENDALIAN INTERN ATAS PELAPORAN KEUANGAN			58,200,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OR x 6 BLN]	6.0 OB	750,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OR x 6 BLN]	6.0 OB	700,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OR x 6 BLN]	6.0 OB	650,000	3,900,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OR x 6 BLN]	6.0 OB	600,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OR x 6 BLN]	6.0 OB	500,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [13 OR x 6 BLN]	78.0 OB	500,000	39,000,000	SBM
	> PENGELOLAAN PERBENDAHARAAN			380,160,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	4,770,000	57,240,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	2,520,000	60,480,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 M) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,610,000	19,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	2,440,000	29,280,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 M) [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	430,000	15,480,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	570,000	6,840,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [9 OR x 12 BLN]	108.0 OB	640,000	69,120,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [2 OR x 12 BLN]	24.0 OB	1,150,000	27,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,399,400,000	RM
	> PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4 / 6 / 10			945,000,000	
	- Operasional Kendaraan Dinas Untuk Pengadaan Dari Sewa Pejabat Eselon II	35.0 UNIT	27,000,000	945,000,000	SBM
	> OPERASIONAL MENTERI			1,440,000,000	
	- Operasional Menteri	12.0 BLN	120,000,000	1,440,000,000	
	PENGADAAN TOGA/PAKAIAN KERJA			14,400,000	
	> SOPIR/PESURUH/PERAWAT/DOKTER/TENAGA TEKNIS LAINNYA				
	- Pakaian Dinas Dokter (D.K.I. Jakarta) [4 OR x 2 STEL]	8.0 STEL	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Pakaian Dinas Perawat (D.K.I. Jakarta) [4 OR x 2 STEL]	8.0 STEL	800,000	6,400,000	SBM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			137,520,000	RM
	> PENANGANAN COVID-19 DI LINGKUNGAN KEMENKO PMK			137,520,000	
	- Pengadaan Lisensi Video Conference	1.0 TAHUN	107,520,000	107,520,000	
	- Pembelian Suplemen	3.0 PKT	10,000,000	30,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			12,000,000	RM
	> PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH			12,000,000	
	- Honorarium Rohaniawan [5 OR x 6 KEG]	30.0 OK	400,000	12,000,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			594,320,000	RM
	> OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			594,320,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	391.0 OT	1,520,000	594,320,000	SBM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			886,080,000	RM
	> PENANGANAN COVID-19 DI LINGKUNGAN KEMENKO PMK			886,080,000	
	- Pembelian Sarung Tangan [10 BOX x 2 KALI x 12 BLN]	240.0 BOX	150,000	36,000,000	
	- Pembelian Hazmat/Surgical Gown [10 BUAH x 2 KALI x 12 BLN]	240.0 BUAH	200,000	48,000,000	
	- Pembelian Sarana Penunjang Medis	5.0 PKT	6,416,000	32,080,000	
	- Pembelian Rapid Test Antigen [200 OR x 12 BLN]	2400.0 OB	150,000	360,000,000	
	- Pembelian Masker Medis [100 BOX x 12 BLN]	1200.0 BOX	200,000	240,000,000	
	- Pembelian Hand Sanitizer	100.0 LITER	200,000	20,000,000	
	- Pembelian Masker Kain [100 Box x 10 Bln]	1000.0 Box	150,000	150,000,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Langganan Listrik	12.0 BLN	240,000,000	2,880,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Langganan Telepon	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Langganan Air	12.0 BLN	40,000,000	480,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > MENYEDIKAKAN FASILITAS KEBUTUHAN KERJA PIMPINAN			3,913,982,000	RM
	- Sewa Mesin Foto Copy [2 UNIT x 12 BLN]	24.0 UNIT	5,000,000	120,000,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [35 UNIT x 12 BLN]	420.0 BLN	8,557,100	3,593,982,000	SBM
	- Sewa Rumah Pejabat Eselon I	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > Perpanjangan Situational Room			2,055,164,000	RM
	- Perpanjangan IP-VPN	1.0 THN	960,000,000	960,000,000	
	- Maintenance Support	1.0 THN	595,464,000	595,464,000	
	- Layanan Dukungan untuk Server dan Hardware	1.0 THN	499,700,000	499,700,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PENANGANAN COVID-19 DI LINGKUNGAN KEMENKO PMK			570,000,000	RM
	- Penyemprotan Gedung dengan Desinfektan	6.0 KEG	50,000,000	300,000,000	
	- SWAB PCR	300.0 OR	900,000	270,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) > PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR			2,757,435,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	22268.0 M2	103,500	2,304,738,000	SBM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Lift Gedung [7 UNIT x 12 BLN]	84.0 UNIT	2,500,000	210,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon PABX	12.0 BLN	4,950,000	59,400,000	
	> PEMELIHARAAN HALAMAN/TAMAN KANTOR			123,297,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (D.K.I. Jakarta)	3027.0 M2	11,000	33,297,000	SBM
	- Pemeliharaan Taman/Tanaman	12.0 BLN	7,500,000	90,000,000	
523113	<u>Belanja Asuransi Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.018-Jakarta I ) - Asuransi Gedung dan Bangunan	1.0 PKT	400,000,000	400,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,756,318,000	RM
	> PEMELIHARAAN JARINGAN INTERNET			137,134,000	
	- Perpanjangan lisensi Firewall	1.0 THN	137,134,000	137,134,000	
	> PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR			49,000,000	
	- Perawatan Tabung Pemadam Kebakaran	49.0 UNIT	1,000,000	49,000,000	
	> PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			760,604,000	
	- Pemeliharaan Genset 250 KVA	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 1000 KVA	1.0 UNIT	41,804,000	41,804,000	
	- Bahan Bakar Genset (Solar Industri)	5000.0 LITER	12,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	40.0 UNIT	2,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split [100 UNIT x 2 SRVS]	200.0 UNIT	600,000	120,000,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Kaset [6 UNIT x 2 SRVS]	12.0 UNIT	950,000	11,400,000	
	- Pemeliharaan Sound System	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	230.0 UNIT	600,000	138,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	100.0 UNIT	600,000	60,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Faksimili	22.0 UNIT	500,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan LCD Projector	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Meubelair Kantor	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotokopi [4 UNIT x 12 BLN]	48.0 UNIT	500,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	10.0 UNIT	3,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Absensi	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Tik Electric	8.0 UNIT	800,000	6,400,000	
	- Pemeliharaan Kamera/Vodeo/Lensa	7.0 UNIT	3,000,000	21,000,000	
	- Pemeliharaan LCD Monitor	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Ground Tank	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	> PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4 / 6 / 10			1,729,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	18.0 UNIT	40,000,000	720,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	30.0 UNIT	33,650,000	1,009,500,000	SBM
	> PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2			80,080,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	22.0 UNIT	3,640,000	80,080,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			4,500,000	RM
	> PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAN			4,500,000	
	- Uang Transport Rohaniawan [5 OR x 6 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
6336.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	155.0 Unit		2,000,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
6336.EBB.951	<b>Layanan Sarana Internal</b>	155.0 Unit		2,000,000,000	
136	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			1,616,141,000	U
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Satker Sekretariat Kemenko Bidang PMK</i>			1,616,141,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-Jakarta I )			1,616,141,000	RM
	- Personal Computer Unit / Laptop	65.0 UNIT	16,015,000	1,040,975,000	
	- Microsoft Office	65.0 UNIT	7,140,000	464,100,000	
	- Scanner	4.0 UNIT	15,032,500	60,130,000	
	- Kamera Video Conference	2.0 UNIT	25,468,000	50,936,000	
<b>137</b>	<b>Pengadaan Perangkat Fasilitas Perkantoran</b>			<b>383,859,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan Perangkat Fasilitas Perkantoran Satker Sekretariat Kemenko Bidang PMK</i>			<i>383,859,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-Jakarta I )			383,859,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 2 Operasional Kantor (D.K.I. Jakarta)	13.0 UNIT	25,468,000	331,084,000	SBM
	- Lemari Bufet	1.0 UNIT	27,750,000	27,750,000	
	- Sofa Staf Ahli	5.0 UNIT	5,005,000	25,025,000	
<b>6336.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>406.0 Orang</b>		<b>2,848,990,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>6336.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>180.0 Orang</b>		<b>1,296,041,000</b>	
<b>138</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Perencanaan Kebutuhan ASN</b>			<b>1,058,391,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>1,058,391,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			84,191,000	RM
	> Seleksi Calon Aparatur Sipil Negara			0	
	> Pelaksanaan SKB			22,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg x 3 hr]	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg x 3 hr]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
	> Pelaksanaan SKD			11,250,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 keg x 3 hr]	150.0 OK	53,000	7,950,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 keg x 3 hr]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM
	> Rapat Persiapan SKD, SKB CAT dan SKB Wawancara			30,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 3 keg]	150.0 OK	53,000	7,950,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 3 keg]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 3 keg]	3.0 Pkt	3,500,000	10,500,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 3 keg]	3.0 pkt	3,000,000	9,000,000	
	> Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi			19,691,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	3,345,500	6,691,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 2 keg]	80.0 OK	53,000	4,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 2 keg]	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 Pkt	3,500,000	7,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			44,000,000	RM
	> Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi			44,000,000	
	- Sewa Laptop/Komputer [100 buah x 2 keg]	200.0 buah	220,000	44,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			129,000,000	RM
	> Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi			129,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 org x 5 jam x 2 keg]	10.0 OJ	1,700,000	17,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [5 org x 8 jam x 2 keg]	80.0 OJ	1,400,000	112,000,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			650,000,000	RM
	> Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi			650,000,000	
	- Penyelenggaraan Asesmen Tes JP Madya [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	150,000,000	300,000,000	
	- Penyelenggaraan Asesmen Tes JP Pratama [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	175,000,000	350,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			54,000,000	RM
	> Seleksi Calon Aparatur Sipil Negara			54,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [50 org x 1 keg x 3 hr]	150.0 OH	210,000	31,500,000	SBM
	- Transport Panitia SKD [50 org x 1 keg x 3 hr]	150.0 OH	150,000	22,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			97,200,000	RM
	> Seleksi Calon Aparatur Sipil Negara			97,200,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [60 org x 2 hr x 1 keg]	120.0 OH	150,000	18,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [45 org x 1 keg]	45.0 OP	822,000	36,990,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [15 org x 1 keg]	15.0 OP	1,110,000	16,650,000	SBM
	- Transport [60 org x 1 keg]	60.0 OK	426,000	25,560,000	
<b>139</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Mutasi ASN</b>			<b>188,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>188,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			17,400,000	RM
	> Pelayanan Kepegawaian			17,400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 Pkt	2,500,000	5,000,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	2,450,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			16,000,000	RM
	> Pelayanan Kepegawaian			16,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 4 jam x 2 keg]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			154,800,000	RM
	> Pelayanan Kepegawaian			154,800,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 org x 2 hr x 2 keg]	200.0 OH	150,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 2 keg]	100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
	- Transport [50 org x 2 keg]	100.0 OK	426,000	42,600,000	
<b>140</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Pemberian Penghargaan dan Disiplin</b>			<b>49,450,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>49,450,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			9,750,000	RM
	> Pemberian Tanda Jasa/Kehormatan			9,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 keg]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 keg]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 1 keg]	1.0 Pkt	3,000,000	3,000,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			8,000,000	RM
	> Pemberian Tanda Jasa/Kehormatan			8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 4 jam x 1 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			31,700,000	RM
	> Pemberian Tanda Jasa/Kehormatan			31,700,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 org x 1 keg]	50.0 OP	354,000	17,700,000	SBM
	- Transport Peserta [50 org x 1 keg]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 hr x 1 keg]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
<b>6336.EBC.996</b>	<b>Layanan Pendidikan dan Pelatihan</b>	<b>226.0 Orang</b>		<b>1,552,949,000</b>	
<b>141</b>	<b>Persiapan dan Administrasi Layanan Pengembangan Kapasitas Pegawai</b>			<b>293,825,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>293,825,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			104,625,000	RM
	> Penyusunan Pedoman Pemberian Beasiswa			19,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 Pkt	3,000,000	6,000,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	3,000,000	6,000,000	
	> Seleksi Bantuan Beasiswa S2 Dalam Negeri			18,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 2 keg]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 2 keg]	2.0 Pkt	2,625,000	5,250,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	3,000,000	6,000,000	
	> Sosialisasi Peraturan Kepegawaian			0	
	> Pelaksanaan Sosialisasi			39,375,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [175 org x 3 keg]	525.0 OK	53,000	27,825,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [175 org x 3 keg]	525.0 OK	22,000	11,550,000	SBM
	> Rapat Persiapan			27,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 3 keg]	120.0 OK	53,000	6,360,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 3 keg]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 3 keg]	3.0 Pkt	3,000,000	9,000,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 3 keg]	3.0 pkt	3,000,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			34,400,000	RM
	> Penyusunan Pedoman Pemberian Beasiswa			11,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 2 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	> Sosialisasi Peraturan Kepegawaian			22,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 3 keg]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 3 keg]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			154,800,000	RM
	> Penyusunan Pedoman Pemberian Beasiswa			154,800,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 org x 2 hr x 2 keg]	200.0 OH	150,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 2 keg]	100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
	- Transport [50 org x 2 keg]	100.0 OK	426,000	42,600,000	
<b>142</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Pengembangan Kapasitas Pegawai</b>			<b>1,259,124,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,259,124,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			181,600,000	RM
	> Bantuan Beasiswa Program S2 Dalam Negeri			181,600,000	
	- Uang Buku dan Referensi Strata 2 / Spesialis 1	5.0 OT	2,120,000	10,600,000	SBM
	- Riset Akhir	3.0 OK	7,000,000	21,000,000	
	- Bantuan Pendidikan [5 orang x 1 tahun]	5.0 OT	30,000,000	150,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			956,024,000	RM
	> Internal Audit Training Course			25,000,000	
	- Paket Training	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	> Pendidikan dan Pelatihan Struktural			185,524,000	
	- Pelatihan Pim III [2 org x 1 keg]	2.0 OK	22,125,000	44,250,000	
	- Pelatihan Pim IV [1 org x 1 keg]	1.0 OK	20,230,000	20,230,000	
	- Pelatihan Pim II [4 org x 1 keg]	4.0 OK	30,261,000	121,044,000	
	> Pendidikan dan Pelatihan Teknis dan Fungsional			745,500,000	
	- Diklat Bahasa Asing	15.0 OK	10,000,000	150,000,000	
	- Diklat Menulis Ilmiah	25.0 OK	4,000,000	100,000,000	
	- Diklat Perencana	10.0 OK	5,000,000	50,000,000	
	- Diklat Analis Hukum	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Diklat Pranata Humas	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Diklat Design Grafis	10.0 OK	5,000,000	50,000,000	
	- Diklat Pengadaan Barang dan Jasa	20.0 OK	5,000,000	100,000,000	
	- Diklat Multimedia	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	
	- Diklat Analis Anggaran	8.0 OK	5,000,000	40,000,000	
	- Diklat Pranata Komputer	3.0 OK	12,500,000	37,500,000	
	- Diklat Analis Kepegawaian	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
	- Diklat Kearsipan	4.0 OK	4,500,000	18,000,000	
	- Diklat Pengawasan	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Diklat Analis Kebijakan	20.0 OK	5,500,000	110,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			30,000,000	RM
	> Internal Audit Training Course			0	
	> Perjalanan dalam rangka training			30,000,000	
	>> Perjalanan ke D.I Yogyakarta		0	11,514,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [1 org x 3 hr]	3.0 OH	420,000	1,260,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hr]	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	2,532,000	5,064,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	845,000	1,690,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 kl]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [1 org x 2 kl]	2.0 OK	135,000	270,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 org x 1 kl]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM
	>> Perjalanan ke Malang		0	12,306,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 org x 3 hr]	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 org x 2 mlm]	4.0 OH	664,000	2,656,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG [2 org x 1 kl]	2.0 OK	2,695,000	5,390,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kl]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 org x 2 kl]	4.0 OK	194,000	776,000	SBM
	>> Perjalanan ke Jawa Barat		0	6,180,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [6 org x 1 hr]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [6 org x 2 kl]	12.0 OK	300,000	3,600,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			91,500,000	RM
	> Pendidikan dan Pelatihan Struktural			24,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) [5 org x 30 hr]	150.0 OH	160,000	24,000,000	SBM
	> Pendidikan dan Pelatihan Teknis dan Fungsional			67,500,000	
	- Transport Diklat [150 org x 3 hr]	450.0 null	150,000	67,500,000	
6336.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	5.0 Dokumen		6,754,393,000	
-----					
6336.EBD.952	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
101	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	1.0 Dokumen		2,302,030,000	
A	<b>Identifikasi Bahan Perencanaan dan Penganggaran</b> <i>Mengidentifikasi Bahan Perencanaan dan Penganggaran Kemenko PMK</i>			68,546,000	U
				68,106,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			68,106,000	RM
	> Identifikasi Bahan Program (Persiapan PK, RKT, SIPP, Indeks PMK)			57,606,000	
	- ATK	3.0 Unit	500,000	1,500,000	
	- Computer Supplies	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 3 KEG]	150.0 OK	53,000	7,950,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 3 KEG]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM
	- Penggandaan	1000.0 LBR	41,856	41,856,000	
	> Identifikasi Bahan Anggaran (Persiapan Perencanaan dan Penyusunan Anggaran)			10,500,000	
	- ATK	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Computer Supplies	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
<b>B</b>	<i>Mengidentifikasi Bahan Perencanaan dan Penganggaran Inspektorat</i>			<b>440,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			440,000	RM
	> Penyusunan RKT			220,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 1 kl]	10.0 OK	22,000	220,000	SBM
	> Penyusunan RKA-KL			220,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 1 kl]	10.0 OK	22,000	220,000	SBM
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>			<b>2,233,484,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Melaksanakan Layanan Perencanaan dan Penganggaran Kemenko PMK</i>			<b>2,231,894,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			286,250,000	RM
	> Pelaksanaan Program (PK, RKT, SIPP, Indeks PMK)			119,011,000	
	- ATK	12.0 Unit	500,000	6,000,000	
	- Computer Supplies	12.0 Unit	1,000,000	12,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [80 ORG x 12 KEG]	960.0 OK	53,000	50,880,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [80 ORG x 12 KEG]	960.0 OK	22,000	21,120,000	SBM
	- Cetak	1000.0 LBR	29,011	29,011,000	
	> Pelaksanaan Anggaran (Perencanaan dan Penyusunan Anggaran)			167,239,000	
	- ATK	15.0 Unit	500,000	7,500,000	
	- Computer Supplies	15.0 Unit	1,000,000	15,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [80 ORG x 15 KEG]	1200.0 OK	53,000	63,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [80 ORG x 15 KEG]	1200.0 OK	22,000	26,400,000	SBM
	- Cetak POK	1000.0 LBR	54,739	54,739,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			508,200,000	RM
	> SK TIM			508,200,000	
	>> SK TIM RKAKL		0	177,100,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	750,000	8,250,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	700,000	7,700,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	650,000	7,150,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OB x 11 BLN]	11.0 OB	500,000	5,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [27 OB x 11 BLN]	297.0 OB	500,000	148,500,000	SBM
	>> SK TIM SIPP		0	331,100,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	750,000	8,250,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	700,000	7,700,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	650,000	7,150,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 OB x 11 BLN]	11.0 OB	500,000	5,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [55 OB x 11 BLN]	605.0 OB	500,000	302,500,000	SBM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			291,500,000	RM
	> Konsultan Percepatan Program Vokasi (Program Quick Wins Kemenko PMK)			91,500,000	
	>> Biaya Personel		0	91,000,000	
	- Biaya Personil Tanpa SKK/SKA dengan Pengalaman 10 Tahun	4.0 OB	22,750,000	91,000,000	
	>> Biaya Non Personel		0	500,000	
	- Cetak	1.0 KEG	500,000	500,000	
	> Konsultan Evaluasi Program Stunting pada masa Pandemi Covid-19			200,000,000	
	>> Biaya Personel		0	98,000,000	
	- Biaya Personil Tanpa SKK/SKA dengan Pengalaman 13 Tahun	4.0 OB	24,500,000	98,000,000	
	>> Biaya Non Personel		0	2,000,000	
	- Cetak	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	>> Konsultan Perhitungan dan Analisa Indeks PMK		0	0	
	>> Biaya Personel		0	98,000,000	
	- Biaya Personil Tanpa SKK/SKA dengan Pengalaman 13 Tahun	4.0 OB	24,500,000	98,000,000	
	>> Biaya Non Personel		0	2,000,000	
	- Cetak	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			84,600,000	RM
	> Pelaksanaan Program (PK, RKT, SIPP, Indeks PMK)			39,300,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 12 KEG]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 5 KEG]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KEG]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
	> Pelaksanaan Anggaran (Perencanaan dan Penyusunan Anggaran)			45,300,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 15 KEG]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 5 KEG]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KEG]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			150,000,000	RM
	- Tenaga Penganalisis Data dan Kegiatan	12.0 OB	6,500,000	78,000,000	
	- Tenaga Analis Data dan Indikator Program Bidang PMK	12.0 OB	6,000,000	72,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			3,960,000	RM
	- Swab Antigen [4 ORG x 10 KL]	40.0 OK	99,000	3,960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			97,414,000	9 RM
	- Automatic Adjustment	1.0 KEG	27,819,000	27,819,000	*
	>> Perjalanan Dinas Insidental		0	48,644,000	
	- Perjalanan Dinas Monitoring Indeks PMK	1.0 KEG	48,644,000	48,644,000	
	>> Monev Bangsa Buatan Indonesia		0	15,251,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	3,897,500	7,795,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I) [1 ORG x 2 MLM]	2.0 OH	1,078,000	2,156,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [1 ORG x 2 MLM]	2.0 OH	910,000	1,820,000	SBM
	- Transport Riil	1.0 KEG	600,000	600,000	
	>> Monev Evaluasi Program		0	5,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HR]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	1.0 OH	1,500,000	1,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [3 ORG x 1 KL]	3.0 OK	426,000	1,278,000	
	- Rill Hotel [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	171,000	342,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			4,500,000	RM
	- Satuan biaya transportasi	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.018-Jakarta I )			334,400,000	RM
	> Rapat Koordinasi Fullday Pelaksanaan Program (PK, RKT, SIPP, Indeks PMK, Konsolidasi Bid.PMK)			83,600,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OP	433,000	17,320,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OP	1,197,000	47,880,000	SBM
	Uang Harian Fullday Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OH	130,000	5,200,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OH	180,000	7,200,000	SBM
	Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
	> Rapat Koordinasi Fullday Pelaksanaan Anggaran (Perencanaan dan Penyusunan Anggaran)			250,800,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 3 KEG]	120.0 OP	433,000	51,960,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 3 KEG]	120.0 OP	1,197,000	143,640,000	SBM
	Uang Harian Fullday Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 3 KEG]	120.0 OH	130,000	15,600,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 3 KEG]	120.0 OH	180,000	21,600,000	SBM
	Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 3 KEG]	120.0 OK	150,000	18,000,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.018-Jakarta I )			471,070,000	RM
	> Rapat Koordinasi Fullboard Pelaksanaan Program (PK, RKT, SIPP, Indeks PMK, Konsolidasi Bid.PMK)			366,455,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OP	1,201,000	5,255,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan FullBoard di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [40 ORG x 5 KEG]	200.0 OP	1,051,000	210,200,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OP	425,000	17,000,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [40 ORG x 5 KEG x 2 HR]	400.0 OH	120,000	48,000,000	
	Uang Harian Fullday Di Luar Kota B A N T E N [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OH	130,000	13,000,000	
	Uang Transportasi BANTEN [40 ORG x 5 KL]	200.0 OK	365,000	73,000,000	
	> Rapat Koordinasi Fullday Pelaksanaan Anggaran (Perencanaan dan Penyusunan Anggaran)			104,615,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OP	1,201,000	5,255,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OP	1,051,000	63,060,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [30 ORG x 2 KEG x 2 HR]	120.0 OH	120,000	14,400,000	
	Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OK	365,000	21,900,000	
B	Melaksanakan Layanan Perencanaan dan Penganggaran Inspektorat			1,590,000	





**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,430,000	RM
	- Percetakan Laporan [4 eks x 2 kl]	8.0 EKS	45,000	360,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kl]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kl]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>1,045,564,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Melaksanakan Pemantauan dan Evaluasi Kemenko PMK</i>			<i>940,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			53,750,000	RM
	- ATK [5 pcs]	5.0 PCS	750,000	3,750,000	
	- Computer Supplies [5 pcs]	5.0 PCS	1,000,000	5,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 12 kl]	600.0 OK	22,000	13,200,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 12 kl]	600.0 OK	53,000	31,800,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			124,000,000	RM
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 10 bln]	10.0 OB	750,000	7,500,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 10 bln]	10.0 OB	650,000	6,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [22 org x 10 bln]	220.0 OB	500,000	110,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			20,100,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 10 kl x 2 jam]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 org x 3 kl]	3.0 ORKAL	700,000	2,100,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			64,700,000	RM
	- Tenaga Analisis Monitoring dan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja Kemenko PMK [1 org x 1 bln]	1.0 OB	5,300,000	5,300,000	
	- Tenaga Analisis Monitoring dan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja Kemenko PMK [1 org x 11 bln]	11.0 OB	5,400,000	59,400,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			1,600,000	RM
	- Rapid Tes Antigen/Genose - Pulau Jawa [4 org x 2 kl]	8.0 OK	200,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			114,900,000	9	RM
	- Automatic Adjustment [1 pkt]	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000	*	
	> Monev Pengembangan dan Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan			64,900,000		
	>> Provinsi Jawa Timur		0	21,552,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 org x 1 kl]	3.0 OK	2,674,000	8,022,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 org x 3 hr]	9.0 OH	410,000	3,690,000		SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hr]	3.0 OH	150,000	450,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	1,605,000	3,210,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	1,076,000	2,152,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	664,000	1,328,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 org x 2 kl]	6.0 OK	194,000	1,164,000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000		SBM
	>> Perdin Insidental		0	43,348,000		
	- Perjalanan Dinas Insidental	1.0 pkt	43,348,000	43,348,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			6,000,000		RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 org x 40 kl]	40.0 OK	150,000	6,000,000		SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			148,950,000		RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 org x 5 pax]	150.0 OP	433,000	64,950,000		SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 keg x 2 kl]	300.0 OH	130,000	39,000,000		SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 org x 5 keg x 2 kl]	300.0 OK	150,000	45,000,000		SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			406,400,000	RM
	> Fullboard Pelaporan Elektronik			247,580,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [5 org x 4 pax]	20.0 OP	1,201,000	24,020,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [30 org x 4 pax]	120.0 OP	1,051,000	126,120,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [30 org x 4 keg x 2 kl]	240.0 OH	120,000	28,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota Tangerang Selatan [30 org x 4 keg x 2 kl]	240.0 OK	286,000	68,640,000	SBM
	> Fullboard Pemantauan Program Prioritas			158,820,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [25 org x 2 pax]	50.0 OP	1,110,000	55,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [30 org x 2 keg x 2 kl]	120.0 OH	150,000	18,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [30 org x 2 keg x 2 kl]	120.0 OK	300,000	36,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [30 org x 2 pax]	60.0 OP	822,000	49,320,000	SBM
B	<i>Melaksanakan Pemantauan dan Evaluasi Inspektorat</i>			105,164,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			10,500,000	RM
	> Pelaksanaan Swab PCR dan Antigen dalam rangka Monev Perjalanan Dinas			10,500,000	
	- PCR Swab [9 org x 2 kl]	18.0 OK	500,000	9,000,000	
	- Antigen Swab [3 org x 2 kl]	6.0 OK	250,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			81,344,000	RM
	> PERJALANAN DALAM RANGKA MONEV BIDANG PENGAWASAN			81,344,000	
	>> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monev Bidang Pengawasan		0	42,154,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monev Bidang Pengawasan	1.0 PKT	42,154,000	42,154,000	
	>> Perjalanan Dinas ke Jawa Tengah		0	31,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [7 org x 4 hr]	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 4 hr]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 org x 3 mlm]	3.0 OH	1,480,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [6 org x 3 mlm]	18.0 OH	600,000	10,800,000	SBM
	- Transportasi Jakarta - Semarang [2 org x 1 kl]	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	>> Perjalanan Dinas ke Jawa Barat		0	7,990,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 3 hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 org x 2 mlm]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	- Transportasi Jakarta - Bandung (PP) [1 org x 1 kl]	1.0 OK	700,000	700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			13,320,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 org x 12 kl]	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
	> <u>Perjalanan Dinas Dalam Kota (8 Jam)</u>			4,320,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [6 org x 2 kl]	12.0 OH	210,000	2,520,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 org x 2 kl]	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
<b>103</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>183,150,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Menyusun Laporan Kemenko PMK</i>			<i>182,150,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			143,350,000	RM
	- ATK [4 pcs]	4.0 PCS	500,000	2,000,000	
	- Computer Supplies [5 pcs]	5.0 PCS	1,020,000	5,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 15 kl]	750.0 OK	22,000	16,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 15 kl]	750.0 OK	53,000	39,750,000	SBM
	- Cetak Laporan Kinerja 2021 dan Laporan Triwulan 2022 [320 buku]	320.0 BUKU	250,000	80,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			38,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 20 kl x 2 jam]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 org x 4 kl]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
<b>B</b>	<i>Menyusun Laporan Inspektorat</i>			<i>1,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			1,000,000	RM
	> <u>Penyusunan Laporan Kinerja</u>			1,000,000	
	- Percetakan Laporan [4 eks x 5 kl]	20.0 EKS	50,000	1,000,000	
<b>6336.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>1,779,513,000</b>	
<b>143</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan</b>			<b>195,044,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>195,044,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			63,744,000	RM
	> RAPAT PEMBAHASAN TANGGAPAN TEMUAN DAN ACTION PLAN LHP BPK RI			18,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 4 KEG]	240.0 OK	22,000	5,280,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 4 KEG]	240.0 OK	53,000	12,720,000	SBM
	> PENYUSUNAN LAPORAN KINERJA DAN LAPORAN TRIWULAN III			45,744,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	2,244,000	2,244,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Pencetakan laporan Keuangan Triwulanan [10 LAP x 2 KEG]	20.0 LAP	100,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OK	53,000	3,180,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM
	>> PENYUSUNAN LAPORAN SEMESTER, TAHUNAN, DAN AUDITED		0	33,500,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	3,000,000	6,000,000	
	- Pencetakan Laporan Keuangan [15 LAP x 3 KEG]	45.0 LAP	100,000	4,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 3 KEG x 2 KL]	240.0 OK	53,000	12,720,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 3 KEG x 2 KL]	240.0 OK	22,000	5,280,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			113,700,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I )				
	> Penyelesaian Kerugian Negara			81,600,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	1,500,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	1,250,000	7,500,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	750,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	850,000	5,100,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [11 ORG x 6 BLN]	66.0 OB	750,000	49,500,000	SBM
	> RAPAT PEMBAHASAN TANGGAPAN TEMUAN DAN ACTION PLAN LHP BPK RI			32,100,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	750,000	2,250,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	700,000	2,100,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	650,000	1,950,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	600,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	500,000	1,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [15 ORG x 3 BLN]	45.0 OB	500,000	22,500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
(01)  
(427768)  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			17,600,000	RM
	> PENYUSUNAN LAPORAN SEMESTER, TAHUNAN, DAN AUDITED			17,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 KEG]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
<b>144</b>	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>1,087,474,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,087,474,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			246,339,000	RM
	> Rapat dalam rangka Pengelolaan Keuangan			142,056,000	
	- ATK [1 PKT x 12 KEG]	12.0 PKT	3,000,000	36,000,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 12 KEG]	12.0 PKT	3,213,000	38,556,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [75 ORG x 12 KEG]	900.0 OK	53,000	47,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [75 ORG x 12 KEG]	900.0 OK	22,000	19,800,000	SBM
	> Dukungan Bahan Pengelola Anggaran (Penerbitan SPM, Bukti Potong Pajak, PNBP)			78,000,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 12 BLN]	12.0 PKT	3,500,000	42,000,000	
	- ATK [1 PKT x 12 BLN]	12.0 PKT	3,000,000	36,000,000	
	> Peningkatan Kemampuan Pengelolaan Keuangan			26,283,000	
	- Penjilidan [76 EKS x 3 KEG]	228.0 EKS	15,000	3,420,000	
	- ATK [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	3,000,000	9,000,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	3,500,000	10,500,000	
	- Foto copy [50 LBR x 3 KEG x 76 SET]	11400.0 LBR	295	3,363,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			24,400,000	RM
	> Peningkatan Kemampuan Pengelolaan Keuangan			24,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			220,500,000	RM
	> PENGELOLAAN PELAPORAN DATA KEUANGAN DENGAN APLIKASI PROGRAM TERPADU (SISKA)			220,500,000	
	- Penyediaan converter aplikasi pengolahan data keuangan ke aplikasi SAS	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan dan update aplikasi pengolahan data keuangan	1.0 PKT	200,500,000	200,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			43,200,000	RM
	> Peserta Workshop, Sosialisasi,Diseminasi, Rakor			43,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 ORG x 3 HR x 12 BLN]	288.0 OK	150,000	43,200,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			61,775,000	RM
	> Peningkatan Kemampuan Pengelolaan Keuangan			61,775,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [80 ORG x 1 HR x 1 KEG]	80.0 OP	433,000	34,640,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [85 ORG x 1 KEG]	85.0 OK	150,000	12,750,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [85 ORG x 1 HR x 1 KEG]	85.0 OH	130,000	11,050,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]	5.0 OP	667,000	3,335,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			491,260,000	RM
	> Peningkatan Kemampuan Pengelolaan Keuangan (Banten)			259,390,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [80 ORG x 2 HR x 1 KEG]	160.0 OP	1,051,000	168,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [85 ORG x 1 KEG]	85.0 OK	572,000	48,620,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [85 ORG x 3 HR x 1 KEG]	255.0 OH	120,000	30,600,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Banten) [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OP	1,201,000	12,010,000	SBM
	> Peningkatan Kemampuan Pengelolaan Keuangan (Jawa Barat)			231,870,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [80 ORG x 2 HR x 1 KEG]	160.0 OP	822,000	131,520,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor [85 ORG x 1 KEG]	85.0 OK	600,000	51,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [85 ORG x 3 HR x 1 KEG]	255.0 OH	150,000	38,250,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OP	1,110,000	11,100,000	SBM
<b>145</b>	<b>Tata Laksana Keuangan</b>			<b>496,995,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>496,995,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			41,775,000	RM
	> Sosialisasi Pembinaan Admin Pengelolaan Keuangan			41,775,000	
	- Computer Supplies [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	3,500,000	10,500,000	
	- Fotocopy [40 LBR x 3 KEG x 75 SET]	9000.0 LBR	300	2,700,000	
	- Penjilidan [60 EKS x 3 KEG]	180.0 EKS	15,000	2,700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [75 ORG x 3 KL x 1 HR]	225.0 OK	53,000	11,925,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [75 ORG x 3 KL x 1 HR]	225.0 OK	22,000	4,950,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	3,000,000	9,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			38,000,000	RM
	> Sosialisasi Pembinaan Admin Pengelolaan Keuangan			38,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 3 KEG]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			144,940,000	RM
	> Sosialisasi Pembinaan Admin Pengelolaan Keuangan			144,940,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [95 ORG x 1 HR x 2 KEG]	190.0 OP	433,000	82,270,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [100 ORG x 2 KEG]	200.0 OK	150,000	30,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [100 ORG x 2 HR x 1 KEG]	200.0 OH	130,000	26,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 1 HR x 2 KEG]	10.0 OP	667,000	6,670,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			272,280,000	RM
	> Sosialisasi Pembinaan Admin Pengelolaan Keuangan			272,280,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [95 ORG x 2 HR x 1 KEG]	190.0 OP	822,000	156,180,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [100 ORG x 1 KEG]	100.0 OK	600,000	60,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [100 ORG x 3 HR x 1 KEG]	300.0 OH	150,000	45,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OP	1,110,000	11,100,000	SBM
<b>6336.EBD.965</b>	<b>Layanan Audit Internal</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>711,656,000</b>	
<b>164</b>	<b>Penyusunan kebijakan dan SOP pengawasan internal</b>			<b>2,070,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>2,070,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,070,000	RM
	> Penyusunan Kebijakan Pengawasan			2,070,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 1 kl]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 1 kl]	30.0 OK	47,000	1,410,000	SBM
<b>165</b>	<b>Pelaksanaan audit internal</b>			<b>74,955,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>74,955,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			5,920,000	RM
	> Penggandaan dan Percetakan			400,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 2 kl]	10.0 EKS	40,000	400,000	
	> Konsumsi Exit Meeting			2,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	> Konsumsi Entry Meeting			2,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			8,000,000	RM
	> Biaya Swab PCR dan Antigen Dalam Rangka Perdin DN			8,000,000	
	- Swab PCR [8 org x 2 kl]	16.0 OK	500,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			54,915,000	9 RM
	> PERJALANAN DALAM RANGKA PEMERIKSAAN TERHADAP PELAKSANAAN ANGGARAN			54,915,000	
	>> Perjalanan ke Jawa Barat		0	4,915,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [3 org x 1 mlm]	3.0 OH	570,000	1,710,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 2 hr]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Tiket Kereta Jakarta-Bandung (PP) [1 OK]	1.0 OK	625,000	625,000	
	>> Perjalanan ke Sumatera Utara		0	22,252,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 org x 1 kl]	3.0 OK	3,808,000	11,424,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 org x 3 hr]	9.0 OH	370,000	3,330,000	* SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hr]	3.0 OH	150,000	450,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 org x 2 mlm]	4.0 OH	530,000	2,120,000	* SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	* SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 org x 2 kl]	6.0 OK	232,000	1,392,000	* SBM
	>> Perjalanan ke Jawa Timur		0	27,748,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 org x 2 mlm]	8.0 OH	500,000	4,000,000	* SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 org x 2 kl]	10.0 OK	160,000	1,600,000	* SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [5 org x 2 kl]	10.0 OK	150,000	1,500,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [5 org x 1 kl]	5.0 OK	2,529,600	12,648,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [5 org x 3 hr]	15.0 OH	410,000	6,150,000	* SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hr]	3.0 OH	150,000	450,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	700,000	1,400,000	* SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			6,120,000	RM
	> Uang Transport Dalam Kota			1,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 org x 2 kl]	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas Dalam Kota (8 jam)			4,320,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [6 org x 2 kl]	12.0 OH	210,000	2,520,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 org x 2 kl]	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
<b>166</b>	<b>Pelaksanaan audit khusus</b>			<b>49,504,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>49,504,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			2,960,000	RM
	> Penggandaan dan Percetakan			200,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	> Konsumsi Exit Meeting			1,380,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	> Konsumsi Entry Meeting			1,380,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.018-Jakarta I )			6,000,000	RM
	> Biaya Swab PCR dan Antigen Dalam Rangka Perdin DN			6,000,000	
	- Swab PCR [4 org x 2 kl]	8.0 OK	500,000	4,000,000	
	- Swab Antigen [4 org x 2 kl]	8.0 OK	250,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.018-Jakarta I )			40,544,000	RM
	> PERJALANAN DALAM RANGKA PELAKSANAAN AUDIT KHUSUS			40,544,000	
	>> Perjalanan ke D.I Yogyakarta		0	22,476,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 org x 1 kl]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [4 org x 3 hr]	12.0 OH	420,000	5,040,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [4 org x 2 mlm]	8.0 OH	654,500	5,236,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 org x 2 kl]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [4 org x 2 kl]	8.0 OK	135,000	1,080,000	SBM
	>> Perjalanan ke Jawa Barat		0	18,068,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [3 org x 2 mlm]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 3 hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hr]	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	2,755,000	5,510,000	SBM
	- Biaya Taksi Stasiun Bandung (PP) [4 org x 2 kl]	8.0 OK	166,000	1,328,000	
	- Tiket Kereta Jakarta-Bandung (PP) [4 org x 1 kl]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya Taksi Stasiun Jakarta (PP) [4 org x 2 kl]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
<b>167</b>	<b>Tindak lanjut hasil LHP</b>			<b>13,420,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>13,420,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			7,300,000	RM
	> Penggandaan dan Percetakan			400,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 2 kl]	10.0 EKS	40,000	400,000	
	> Konsumsi Exit Meeting			3,450,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kl]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kl]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
	> Konsumsi Entry Meeting			3,450,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kl]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kl]	50.0 OK	47,000	2,350,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			6,120,000	RM
	> Uang Transport Dalam Kota			1,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 org x 2 kl]	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas Dalam Kota (8 jam)			4,320,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [6 org x 2 kl]	12.0 OH	210,000	2,520,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 org x 2 kl]	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
<b>168</b>	<b>Reviu perencanaan anggaran</b>			<b>125,109,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>125,109,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(036)**  
**(01)**  
**(427768)**  
Rp. 154,031,409,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			26,060,000	RM
	> Reviu Pengendalian Intern dan Pelaporan Keuangan			2,960,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	> Reviu Laporan Keuangan			3,160,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 2 kl]	10.0 EKS	40,000	400,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	> Reviu Laporan Kinerja			1,580,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	> Reviu RKAKL			1,580,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	> Reviu RKBMN			1,580,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	> Reviu Pengelolaan Anggaran dan Pengadaan B/J			6,320,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 4 kl]	20.0 EKS	40,000	800,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 4 kl]	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 4 kl]	80.0 OK	47,000	3,760,000	SBM
	> Evaluasi dan Implementasi SAKIP			2,960,000	
	>> Percetakan dan Penggandaan		0	200,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	>> Konsumsi Entry Meeting		0	1,380,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	>> Konsumsi Exit Meeting		0	1,380,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kl]	20.0 OK	47,000	940,000	SBM
	> Evaluasi Penerapan Manajemen Risiko			2,960,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM
	> Evaluasi Program			2,960,000	
	- Penggandaan dan Percetakan [5 eks x 1 kl]	5.0 EKS	40,000	200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kl]	40.0 OK	47,000	1,880,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			80,200,000	RM
	> Satgas SPIP (Berdasarkan SK Menko)			80,200,000	
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 org x 4 bln]	4.0 OB	1,500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [1 org x 4 bln]	4.0 OB	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [3 org x 4 bln]	12.0 OB	850,000	10,200,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [2 org x 4 bln]	8.0 OB	750,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen) [18 org x 4 bln]	72.0 OB	750,000	54,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			24,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 or x 6 kl x 1 jam]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 or x 6 kl x 2 jam]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 or x 6 kl]	6.0 ORKAL	700,000	4,200,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			42,780,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [60 org x 1 kl x 1 hr]	60.0 OH	130,000	7,800,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [60 org x 1 kl x 1 hr]	60.0 OP	433,000	25,980,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [60 org x 1 kl]	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			212,400,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [10 org x 2 kl x 1 hr]	20.0 OP	1,110,000	22,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 2 kl x 1 hr]	100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [60 org x 4 kl]	240.0 OK	300,000	72,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [60 org x 2 kl x 2 hr]	240.0 OH	150,000	36,000,000	SBM
<b>170</b>	<b>Pelaksanaan penilaian angka kredit Jabatan Fungsional Auditor</b>			<b>3,460,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>3,460,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			400,000	RM
	- Percetakan Laporan Klinik Konsultasi [1 pkt x 2 kl]	2.0 EKS	200,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			3,060,000	RM
	> Rapat Pra Penilaian			900,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 or x 2 kl]	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
	> Rapat Penilaian			2,160,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kl]	6.0 OH	210,000	1,260,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 or x 2 kl]	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
<b>171</b>	<b>koordinasi pelaksanaan penilaian mandiri RB</b>			<b>70,413,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			70,413,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			9,413,000	RM
	- Percetakan dan Pengandaan [1 pkt x 1 kl]	1.0 EKS	500,000	500,000	
	- ATK [1 keg x 1 kl]	1.0 KEG	668,000	668,000	
	- Komputer Supplies [1 keg x 1 kl]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 kl]	105.0 OK	22,000	2,310,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 kl]	105.0 OK	47,000	4,935,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			52,800,000	RM
	> SK Tim Asesor PMPRB (SK Eselon I)			52,800,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 4 bln]	4.0 OB	650,000	2,600,000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [3 org x 4 bln]	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [2 org x 4 bln]	8.0 OB	500,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 org x 4 bln]	4.0 OB	750,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [18 org x 4 bln]	72.0 OB	500,000	36,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I)			8,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 or x 2 kl x 1 hr x 1 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 or x 2 kl x 1 hr x 1 jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 or x 2 kl]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000	SBM
<b>6336.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>385,600,000</b>	
<b>146</b>	<b>Persiapan Pengolaan arsip dokumen dan surat Kemenko PMK</b>			<b>46,800,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			46,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			7,500,000	RM
	> Penyusunan Pedoman Kearsipan			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 1 keg]	40.0 OK	53,000	2,120,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 1 keg]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 1 keg]	1.0 Pkt	2,500,000	2,500,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I)			7,600,000	RM
	> Penyusunan Pedoman Kearsipan			7,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (036) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (01) KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEMBANGUNAN MANUSIA DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT KERJA** (427768) SEKRETARIAT KEMENKO BIDANG PMK  
**ALOKASI** Rp. 154,031,409,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			31,700,000	RM
	> Penyusunan Pedoman Kearsipan			31,700,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 org x 1 keg]	50.0 OP	354,000	17,700,000	SBM
	- Transport Peserta [50 org x 1 keg]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 hr x 1 keg]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
<b>147</b>	<b>Pelaksanaan Pengolaan arsip dokumen dan surat Kemenko PMK</b>			<b>338,800,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>338,800,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I )			55,500,000	RM
	> Pembinaan Pengelolaan Arsip Dinamis			55,500,000	
	- ATK Kearsipan	6.0 pkt	8,000,000	48,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 1 keg]	40.0 OK	53,000	2,120,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 org x 1 keg]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM
	- ATK [1 pkt x 1 keg]	1.0 Pkt	2,530,000	2,530,000	
	- Komputer Supplay [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,970,000	1,970,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I )			7,600,000	RM
	> Pembinaan Pengelolaan Arsip Dinamis			7,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-Jakarta I )			244,000,000	RM
	> Pembinaan Pengelolaan Arsip Dinamis			244,000,000	
	- Pembenahan Arsip Dinamis	1.0 keg	190,000,000	190,000,000	
	- Tenaga Kearsipan [1 org x 12 bln]	12.0 OB	4,500,000	54,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I )			31,700,000	RM
	> Pembinaan Pengelolaan Arsip Dinamis			31,700,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 org x 1 keg]	50.0 OP	354,000	17,700,000	SBM
	- Transport Peserta [50 org x 1 keg]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 hr x 1 keg]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir